
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
. ESTADO DO PARANA.

MODATIDADE: INEXIGIBITIDADE DE TICITAÇÃO ru.O OO4I2O22.

OBJETO:- Contratação de peça teatral para comemoração do Dia Internacíonal da Mulher, conforme
solicítação da Secretaria de Assistência Social.

EMPRESA VENCEDORA:.
CNPUCPF:.
ENDEREÇO:-
CIDADE:.
VALOR A CONTRATAR:.
DorAçÃo:

GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA PRODUÇÕES.
33.643.05210001-3s
RUA DR. SAULO PORTO VIRMON _768.
MARINGA - PARANÁ
R$ 6.000,00 (seis mil reais).

09 _ SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
O9.OO2 _ DEPARTAMENTO DA CRIANCA, ADOLESCENTE E IDOSO

01003-982.

Ribeirão do Pinhal,02 de março de2022.

na de Matos
issão Licitações -

Súmula: Atendidas as formalidades legais e concluíCa pela INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO na

forma legal.

Rua Paraná 983 - Centro - CEP: 86.490-000 - Fone: (43)35518301. CNPJ: 76.968.064/000142
Endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.qov.br - E-mail pmrpinhal(Auol.com.br e compras.pmrpinhal@qmail.com
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

- ESTADO DO PARANA -

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE

LrcrrAçÃo

No OO4 12022 - 25 de fevereiro de 2022.

I)BJETO:CoNTRATAÇÃO DE UtvlA PEÇA DE TEATRO

I,ARA APRESENTAÇÃO NO DIA INTERNACIONAL DA

I/ULHER,CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE

I\SSISTÊNCN SOCIAL.

Ruo Porono, 983 -
CNPJ: 76.968.064

Coixo Postol: 15 - CeP
10001-42-e-moil:-odm

86.490-OOO - Fone/Fox: (0a3) 3551.8300

rinistrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov'br



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINH

- ESTADO DO PARANA -
i- [:-

i;

Ribeirão do Pinhal ,25 de fevereiro de 202

I mo. Sr.
Í;ARLOS ALEXANpRE BRAZ
I)epartamento de Compras Municipal

Referente: - Solicitação de Orçamentos conforme objeto da requisição em anexo

[)e acordo com a requisição formal da SRA MARLUCE MARCELINO PECCIN
(;ouTtNHo(sEcRErÁntÀ MUN|C|PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) a qual segue
€ m anexo, solicitamos de vossa senhoria, o fornecimento de orçamentos
c evidamente colhidos, para que haja prosseguimento dos trâmites legais, os quais
< everão ser repassados juntamente com o restante dos documentos ao
t)epartamento de Contabilidade e Tesouraria, para que se colha as informações
r ecessárias, quanto à respectiva dotação orçamentária e recursos financeiros
c isponíveis para atender à solicitação.

Atenciosamente

A DE MATOS
Presid a Comissão de Licitação

Ruo Porono, 983 - Coixo Postol: l5 - Cep 8ó.490-000 - Fone /Fox: (043) 3551.8300

cNpJ: 76.g68.064lOO0l-42 - e-moil:- odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

W \
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De: Departamento dq.jir{} l,r,.it 
'

Para: Comissão de Lj!i!r,,i:. it,,ii:,

Processo de inexigibllrrlc''i1,;1 1'; ') i,ltj4!2022

Para viabilizar o objetc, {:r,'r'tofr.e requisição da SRA MARLUCE MARCELINO
PECCIN COUTINHO('{I :: r; ; 1;;:'f .i;l,i:l,},r IúIUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL),
estamos enviando, em ai"ri::,..{,,, cr r"t)ÍiijltaCo referente orçamentos coletados, para que
vossa senhoria venha n'';::]rlfestar-se quanto à regularidade do processo, para
continuidade dos trâmites ir: : ais.

Colha-se man ifestaçã,:

NOME:GUSTAVO MOLüqjirrli: u:i E,üLI'úEIRA PRODUÇÕES
CNPJ :33.643.052/000 1 - 3

ENDEREÇO: Rua- DR liAri"ji,,.() i){liRTO VIRMOND , 768
BAIRRO :CHACARA P'lrl. . l:iil.Í'ir ..{,llE,P 87.005-090 - MARINGA -PR.

PREFEITURA i-:I ; I.,[i ]I.I](]IPIO DE RIBEIRÃO DO PINH
t iil \,DC DO PARANA -

Lr

SESSÃC Dt: i:s;,t,Trj,Cut.O + RODA DE

CONVE:i§ír Íri1i rll)frfifhllORAçÃO AO

DIA litll" ::lil Ir l.','tr,1,1. l')1i, \nULHER. NO

DIA rl., .,,, lr/i/:[t4:() ttE 2022 NO

CENTRü i.t.li-'x,,.,,i[trlt^ JOsÉ MARTINS

soBRtliHrit ,ír:i ttij -!s, cctM DURAçÃo
MíNtt\ilr, i:lf {a, ir,i tillrTos.A EMPRESA

colvTit l'tt', j ir ili: ít:RÁ F9RNEçER

EQUIí [:

TECNIflli,(. i,r ii:rl t,; j,l;tritJFllNOS E

EQUIPAM[:ri i'[r§ l)E SOI{ORIZAçÃO.

Ribeir;!t ri . :: r' i li r l:Fr.) em 25 de fevereiro de 2022

':l:itr'i DRE BRAZ
r]rYrPrâs e Licitações

a

,: irtL,r^

Item Qtde
L

0L

VATOR VALOR TOTAT

Rs 6.ooo,oo Rs6.o0o,o0

TOTAL Rs 6.000,00

Ruo Porono, 983 - Cr.ri; :' ri f r: i (lep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (0a3) 3551.8300

CNPJ: 76.968.0641ÜJ0 1.i . ::.r]rcti : - cdministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov'br

1
i
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PREFEITURA DÜ fuII-II'JICIPIO DE RIBEIRÃO DO PINH
I::§;T l,DO DO PARANA -

{, r I . i_--

Lf

De: Departamento deliig. l,.i.it,i.
Para: le lnternel

Processo de inexigibrllrla . ir i'r ! ',Nt1,411022

Para viabilizar o objeir-, ,.i 'r;l:,, "1,, i-6-.1Ltisição da SRA MARLUCE MARCELINO
PEGCIN COUTINHC(,§: ,i: I ; rrr:'l ,':i ,,1, tflUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL),
estamos enviando, ei^n ili'i: i,, r -:i,r 11:rCo referente orçamentos coletados, para que
vossa senhoria venha r,"a, i:r,t',;"-se cuanto à conclusão do procedimento legal e a
finalizaçâo do tramite CIe r3 : :; ll "r r/,r::nr:ias cabíveis.

Colha-se man ifestaçãr:

NOME:GUSTAVO MO[-Ot:iJrl* [I E T}LI'ÚEIRA PRODUÇÕES
GNPJ : 33. 643.0521 000 1 "3S
ENDEREÇO: Rua- DR SAIL,l..(l; I),ilRTO VIRMOND , 768
BAIRRO :CHACARA P riL, . l;iii'Í,,r, *'f EP 87.005-090 - MARINGA -PR.

tit,) EspET LO + RODA DE

coNVE,tS,r,i, t:iti i:iJh4EMloRAçÃo Ao
DIA [Í']l-',rli1: :í., i.,'li,l. l),1J, TVIULHER. NO

DIA :l , l\/i,ritl:i:r DE 2022 NO

CENTRO il,li*"íLl::i,\1,- J{35É MARTINS

SOBRlli\lHn ,iS l-gr "'15, COM DURAçÃO
MíNtnn,r. Iil: i]:, i] iituu,Tos.A EMpREsA

coNliti r,l',i t 1:',rp:pr1 FoRNECER

EQUIi,tii

TECNlCai,(-r:,r,iril:,ij,l:[6lJRlNOS E

EQUIPA.Ml:li]'CrS il[ SONORIZAçÃO.

Ribeir? r ..1 : ' t' : , r, i: ' arn 25 de fevereiro de 2022

i:'li
.,::ll,'ll

DRE BRAZ
r3ÍIlpIâS ê Licitações

Item Qtde
1

01

VALOR VALOR TOTAT

Rs 6.000,00 Rs6.000,00

TOTAL Rs 6.000,00

Ruo Porono,983- Cr;i;.-; :r(r:;Jr.),: i.J Cep Bó.490-000- Fone/Fox: (043) 3551.8300
CNPJ: 76.968.A64iClC 1:: . :''l'r-;ci: - odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

I
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§*crqtaria sil$nicipôl Se Âssistsnci* sncial 3
Ofício no 04112022 (

.a

Ribeirão do Pinhal, 0g de Fevereiro de 2022

llustríssimo Sr

Venho através deste solicitar de vossa senhoria a contratação da Empresa
Gustavo Mologne de Oliveira Produções, CNPJ 33.643.052/0001-35, localizado
na Rua Dr. saulo Porto virmon 769, Maringá - pR, para a apresentação de uma
peça de teatro para celebração do Dia da Mulher.

Dia 8 de março é celebrado o Dia tnternacional da Mulher, dia símbolo das
lutas femininas ao redor do mundo. Levando em consideração a relevância da data,
faz-se necessário um evento de lembrança e celebração da data, oferecendo acêsso
cultural e assuntos relevantes à população.

Para isso, pedimos a contração de uma peça teatral divertida, com linguagem
simples e didática para tornar o mês da mulher memorável para todos os
participantes. A peça teatral deverá ser cômica com o objetivo de divertir e entreter
ao mesmo tempo, que ilustra realidades vivenciadas por mulheres e deverá ser
pautada no encontro entre mulheres de diferentes realidades sociais que, ao
dialogarem, divertem o público com os contrapontos da vida de cada uma (ex: rica,
classe médía e pobre). Durante a peça são abordados assuntos como casamento,
filhos, trabalho e outros.

A data do espetáculo deverá ser dia 7 de março de 2022, no Centro Cultural
José Martins Sobrinho localizado na Rua Paraná s/n, centro, às 19:00 horas.

A empresa contratada deverá oferecer: equipe técnica, cenários, figurinos,
equipamentos de sonorização, com duração de no mínimo 43 a 50 minutos e o
gênero deverá ser comédia.

O evento terá como público, prioritaríamente, mulheres participantes do Grupo
Melhor ldade, grupo de Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, que é
realizado em parceria com a Secretaria de Esportes e Departamento de Cultura.

A fonte de Recurso que poderá ser utilizada é lncentivo Garantia de Direitos

Á., Ctt". ,t

S

da Pessoa ldosa, conta 25305-7, fonte 982. /ü/r/]*
Rua Paraná 986 - Ribeirão do Pinhal/PR -CEP: 86,490-000 - Fone: (43) 3551-2515

CN PJ : 76.968. 064/0001 -42 - e-mai I : sec. ri bpi n hal @ hotma i t.com t»lo L 2X
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Sem mais

esclarecimentos.

§§Tt§t) §§ §ÀR§§À

§eçr*taria Municipai cle Âssàs.tênci* Social

para o momento, coroco-me a disposição para eventuais

M

Secretária Muntcr

EXMO Sr.
DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ
PREFEITO MUNICIPAL
Ribeirão do Pinhal

Atenciosamente

À

Llutip.üüh-s

n Coutinho

stência Social

ir i:

i)Ài},L

p,1l{.it

r

Riggt!1/.-$'Ji'.i 'ü

Rua Paraná 986 - Ribeirão do PinhaUPR -CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-2515
CNPJ : 76.968. 064/0001-42 - e-mait : sec. ribpinhat@ hotmait.com

-p§- iJ
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t\P _-qLDusol Produções - Projeto detalhado mês da mulher

»rrb"f 1. Projeto "Cada uma, um conto" - Campanha mês da
mulher

l\*hth," 4*t**

No dia 8 de março é celebrado o Dia Internacional da Mulher, dia símbolo das
lutas femininas ao redor do mundo. Levando em consideração a relevância da

dala, faz-se necessário um evento para afirmar ainda mais isto em cada
município. Queremos contribuir com esta realidade, levando à sua cidade a
oportunidade de um dia diferente, oferecendo acesso cultural e assuntos
relevantes a todas as mulheres. Para isso, elaboramos uma peça teatral
divertida, com linguagem simples e didática para tornar o mês da mulher
memorável para todos e todas participantes.

2. Objetivos Geral:

Queremos oferecer um dia especial às mulheres, pensando nisso, nossos
objetivos são:

- Entreter e divertir o público presente com um conteúdo cultural de
qualidade;

- Garantir que mais pessoas tenham acesso a mecanismos culturais;

- Provocar reflexões nas mulheres acerca de suas proprias vidas e

realidades, inspirando-as;

- Estabelecer um diálogo construtivo e respeitoso do que foi apresentado.

3. Meios (Conteúdo que será utilizado):

3.1- Conteúdo para o público-alvo

Peça Teatral: Será apresentado aos espectadores uma peça teatral cômica
com o objetivo de divertir e entreter ao mesmo tempo, que ilustra realidades
vivenciadas por mulheres em/de diferentes contextos.
A obra é pautada no encontro entre mulheres de diferentes realidades
sociais que, ao dialogarem, divertem o público com os contrapontos da vida
de cada uma (ex: rica, classe média e pobre). Durante a peça são abordados
assuntos como casamento, filhos, trabalho e outros.

3.2 - Roda de conversa

Debate: Após a apresentação da peça teatral haverá um breve diálogo com
as mulheres explicando sobre o processo criativo da obra. Também temos
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)Dusol Produções - Projeto detalhado mês da mulher _ú_
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o intuito de trazer um choque de realidades, falando a respeito das

diferenças sociais e fatos que acontecem diariamente na vida de cada uma.

A obra quer acrescentar e transformar realidades por meio do riso e
identificação, vislumbrando a importância de todas as mulheres para nosso
contexto social.

Duração: 45 minutos

Necessidades: Disponibilizamos toda a estrutura necessária, como caixas de

som, cenário, figurinos e microfones.

4. Valores

lncluso: Equipe artística, equipe técnica, equipamentos de som, estrutura e
encargos tributários.

Email:

dusolproduções@g mail. com

Att.

Nossa equipe agradece a parceria e confiança!

GUSTAVO MOLOGNE DE OLTVETRA PRODUÇOES

CNPJ: 33.643.052/0001 -35

Maringá, 0B de fevereiro de 2022

Validade: 90 dias

ITEM DESCRIÇAO QNT. VALOR UN VALOR TOTAL
1 1 sessão do espetáculo

+ roda de conversa
I R$6.000,00 R$6.000,00
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
\ t

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JUR|DICA

NÚMERo DE INScRIÇÃo
33.643.052/000í -35
MATRIZ

CoMPROVANTE DE |NSCR|çÃO E DE STTUAçÃO
CADASTRAL

DATA DEABERÍURA
16t05t20't9

NOME EIVTPRESARIAL

GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA PRODUCOES

OO ESÍABELECIMENTO (NOME DE FANTA.f,A)

DUSOL PRODUCOES ME

O E DESCRI DA AÍ VIDAOE

90.01'9'99 ' Artes cênicas, êsp€táculos ê atividadês complemantares não êspêciÍicadas anteriormente

OiGO E DE DA NATUREZAJU
21 3.5 . Empresárlo (lndividual)

R SAO PEDRO
NÚMERo

42'l
COMPLEMENÍO

CEP

97.030-210
BA RRO/DISTRITO

zoNA 07
MUN

MARINGA PR

ENDEREÇO ELET lco
GMí0PRODUCOES@GMAtL.COM

TELEFONE

(44)9703"280r

ENTE FEDERÂTIVO VEL (EFR)

AÍIVA
DAÍA DA SITUAÇÂO CADASTRAL

16105t2019

MOTIVO DE S CADASTRÁL

ESPEC]AL DATA DA SI ESPEC AL

E DESC DAS ATIVIDAOES ECON SECUN
59.í'l-1.0í . Estúdios cinematogÍáÍicos
59.íí-í{2 . Produção de Íilmes para pubticidade
59.12.0.0í . Sêrviços de dublagem
59.í2{-02 - Serviços do mixagem sonoía em produção audiovisual
59.í2'0'99 ' Atividadês de pós.produção cinêmatográÍica, dê vídeos ê dê programas dê televisão não especificadas
anterioÍmente
59.134.00 . Distribuição cinêmalográfica, dê vídêo e de prog.amas dq televisào
59.20-í-00 - Atividades de gravaçâo de som e dê edição de música
62.01.5.02 . Web design
63,194-00 . Poítais, provedores de conteúdo e outros sewiços dê informação na intêmet
73,í9.0-02 - Promoção de vêndas
73.19.0-03 - Máíkêting direto
73.'19.0.04. Consultoria em publicidade
73.19{.99 . Outras atividades de publicidade não especiÍicadas anleriormenle
74.20.0-0'l - Atividadês de produção de fotografias, exceto aérea e submarina
74.20.0-02 - Atividãdês dê produção dê fotografias aéreas e submarinas
74.20-0-04 - Filmagêm dê festas ê êvêntos
74.20.0.05 - Serviços de microfilmagem
74.90.1-0'l - Serviços de tradução, interpretação ê similares
77.39.0.03 . Aluguel de palcos, coberturas e out6s estruluras de uso temporário, exceto andaimes
82.30.0.0í . Serviços de organização de feiras, congrêssos, exposieões e festas

Aprovado pêlâ lnstruçáo Normativa RFB n. 1.8ô3, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 0210312022 às 12:54:49 (data e hora de Brasítia). Página: í/3

,ó(



W
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

GADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

t

NÚr\,tERO DE tNSCRtÇÂO

33.643.0520001.35
MATRIZ

coMpRovANTE DE |NSCRIÇÃO E DE STTUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
í6/05/20í9

NOME

GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA PRODUCOES

E DA NATUREZA

213-5 . Empresário (!ndivídual)

R SAO PEDRO

CEP

87.030-210

GM1 0PRODUCOES@cMAtL.COM

NÚMERo

421

BAIRRO/DISTRITO

zoNA 07 MARÍNGA

(44) 9703-280Í

E

82'99'7'99 ' outras atividades de-serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente85.50.3-02 - Atividades dê apoio à eduéação, exceto caixas escolares
85.91-1-00 - Ensino de esportes
85.92-9-0í - Ensino de dança
85.92-9-02 - Ensino de artes cênicas, exceto dança
85.92.9-03. Ensino de música
85.92.9-99 - Ensino de aÉe e cultura não especificado anteriormente
85.93-7-00 - Ensino de ídiomas
85.99.6-03 - Treinamento em informática
85.99-6-04 . Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
85.99.6-05 - Cursos preparatórios para concursos
85.99'6-99 - outras atividades de ensino não especificadas anteriormente
90.01-9-01 - Produção teatral
90.0í-9-02 - Produção musical
90.01-9-03 . Produção de espetáculos de dança
90'0í'9'04 ' Produção de espetáculos circenses, de marionetes e similarês
99.9'!.?-95 - Produção de espetáculos de rodeios, vaquejadas e simitares
90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação 

-

90.02-7-01 - Atividades de artístas plásticos, jornalislas independentes e escritores
90.02-7 -02. Restauração de obras-de-aÉe

UF

PR

ENTE FEDERATIVO (EFR)

CADASTRAL

ATIVA

MOTIVO DE CADASTRAL

ESPECIAL

DATA DA

16t05t2019

DATA DA ESPECIAL

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.g63, de 27 de dezembro de 201g

Emitido no dia 02/0312022 às 12:54:49 (data e hora de Brasília). Página:213



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACTONAL DA PESSOA JURíDICA

NOIúE

GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA PRODUCOES

E DAS

99.91-q'99 - Gestão de espaços para artes cênicas, espetáculos e outras atividades artísticas
9^1.|?-1-9?. Restauração e conservação de lugares e prédios históricos
91.19.'!-0í . Produção e promoção de eventoJesportivos
93'19-1-99 - outras atividades êsportivas não especificadas anteriormente
93.29{-99 'Outras atividades de recreação e lazer não especificadas anteriormente

E

213-5 - Empresário (lndividuat)

R SAO PEDRO
NU[IÊRO

421

CEP

87.030-210
BAIRRO/DISTRITO

zoNA 07 MARINGA

GM't 0PRODUCOES@cMAtL.COM (44) 9703-2801

CADASTRAL

ATIVA
DATA DA

I 6/05/201 9

N,,lOTIVO CADASTRAL

ESPECIAL
OATA DA

NúNrERo DE tNScRtÇÃo

33.643.052/0001-35
MATRIZ

coMpRovANTE DE INSCRIÇÃO E DE STTUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
'16/05/2019

UF

PR

CCI!

Página: 3/3

tr
\
I
I

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.963, de 2l de dezembro de 201g.

-Emitido no dia 0210312022 às í2:54:49 (data e hora de Brasítia).
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 33.643.0s2looo1-3s
Razão SocialsusrAvo MoLoGNE DE oLTvEIRA osg53s7994o
EndeTeço: R DR SAULO PORTO VIRMoND 768 AP 04 BL A / CHACARA PAULISTA /

MARTNGA/ PR/ 87005_090

A utilização deste certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da caixa:
www.caixa.gov.br

A caixa Econômica Federal, no uso da atribuíção que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

o presente certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débítos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 79 / 02/ 2022 a 20 / 03 / 2022

Certificação N ú mer oz 202202L9 O2OO t67 1 7 1 660 g

Informação obtida em 02/03/2022 tZ:54:I7

I

/\ i..l



09t02t2022 06.40 Consulta Regularidade do Empregador
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 33,643.0s2/ooo1-3s

Razão SocialreusrAvo MolocNE DE oLIVEIRA 0s8s3s79940

Endereço; R DR SAULO PORTO VIRMOND 768 AP 04 BL A / CHACARA PAULISTA /- 
MARTNGA / PR / 8700s-090

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 3U 0t / 2022 a Ol I 03 / 2022

Certificação N ú mer o= 2022013 1 09 5 1 0 1 1 9098308

Informação obtida em 09102/2022 07:36:07

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf . caixa.gov. br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsÍ 111
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: GUSTAVO MOLOGNE DE

CNPJ: 33. 643. 052/0001-35
Certidão no : 4857199/2022
Expedição: 09/02/2022, às

OLIVEIRA PRODUCOES (MATRIZ E F]LIAIS)

Va]idade: 01 /08/2022 - 180
de sua expedição.

07:37:10
(cento e oi-tenta) dias, contados da data

Certifica-se que GUSTAVO MOLOGNE DE OLMIRA PRODUCOES (IITATRIZ E

FILIÀIS), inscrito(a) no CNPJ sob o no 33.643.052/0001-35, NÃo coNSTA

do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei no 12.440, de 7 de julho de 201I, e

na Resolução Administrativa no 1410/2071 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2071.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expediÇão.
No caso de pessoa jurídj,ca, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabefecimentos, agências ou filiais.
A aceitaÇão desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal clo Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http: / /www.tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFORMAÇÃO TMPORTÀIITE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à ldentificação das pessoas naturais e juridicas
i-nadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigaçÕes
estabefecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, incfusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolument.os ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Dúv,Cas e sug!sl=Õe:j: ,ji:.iLeLsi-. jus..r
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CC

P l/t

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de DÍvida Ativa Estadual

No 026091441-31

Certidão fornecida para o CNPJ/lt/F: 33.643.052/000í-35
Nome: GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA 05853579940
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de

natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessÓrias.

Válida até 09/06/2022 -Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via lnternet
www.fazenda. pr. gov. br

Página 1 de 1

Emitido via lnlernel Pública (09/02/2022 07:38:43)



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A D|VIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA PRODUCOES
CNPJ : 33.643.052/000í -35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em DÍvida Ativa da União (DAU) junto à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www. pgfn.gov.b».

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751 , de 2t10t2014.
Emitida às 07:39:50 do dia Ogl12l2022 <hora e data de Brasília>.
Válida ate 0810812022.
Código de controle da certidão: 3443.4069.5041.84C8
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

,
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GUSTAVO MOLOGNE DE OLMIRA, brasileiro, solteiro, natural de Maringá-

PR, nascido em09ll2l1996, portador da cédula de identidade RG no 131243545

SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob no 058.535.799-40, residente e domiciliado na

Rua Dr. Saulo Porto Vlrmond, no 768, apto 04A - Chácara Paulista, CEP: 87005-
090, na cidade de Maringá, estado do Paraná, Empresário individual, sob o nome

empresarial GUSTAVO MOLOGNE DE OLMIRA 05853579940 com sede na

Rua Dr. Saulo Porto Virmond, n" 768, apto 04A - Chácara Paulista, CEP: 87005-

090, na cidade de Maringá, estado do Paraná, inscrita na Junta Comercial do

Paraná sob o NIRE 41807972936 em 16/05/2019 e no CNPJ/MF sob o
33.643.052/0001-35; Resolve assim, Alterar e Consolidar o Instrumento de
Inscrição, conforme as cláusulas e condições seguintes:

Cláusula Primeira: Fica alterado neste ato a razão social para GUSTAVO
MOLOGNE DE OLMIRA PRODUçõES.

C!áusula Terceira - Fica alterado neste ato o endereço do titular de Rua Dr.

Saulo Porto Virmond, no 768, apto 04A - Chácara Paulista, CEP: 87005-090, na

cidade de Maringá, estado do Paraná, para a Rua São Pedro, no 42L-Zona
07, CEPz 87030-210, na cidade de Maringá, estado do Paraná.

Clausula QuaÊa - Fica neste ato, definido o aumento do capital social em Rg

8.300,00 (oito mil e trezentos reais), totalmente integralizado em moeda corrente
nacional, totalizando o valor do capital social em R$ 10.000,00 (dez mil reais),
dividido em 10.000 (dez mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (um real) cada,
totalmente integralizado.

Cláusula Quinta - O objeto social da empresa passa a ser: Artes cênicas,
espetáculos, produção de espetáculos de som e luz, as atividades de cenografia,
a produção e promoção de espetáculos artísticos e de eventos culturais,
promoção de vendas, treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial,

ensino de atividades ligadas à arte e cultura, ensino de música, organização de

ALTERAçÃO DO TNSTRUMENTO DE TNSCRTçÃO Or
EMPRESARIO INDIVIDUAL

GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA 05853579940
CNPJ: 33.643.052 I 0001-35

NIRE: 41807972936

CIáusula Segunda - Fica alterado neste ato o endereço da sede de Rua Dr.
Saulo Porto Virmond, no 768, apto 044 - Chácara Paulista, CEP: 87005-090, na

cldade de Maringá, estado do Paraná, para a Rua São Pedro, no 42L-Zona
O7, CEP= 87030-210, na cidade de Maringá, estado do Paraná.
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ALTERAçÃO DO TNSTRUMENTO DE TNSCRTçÃO Oe

EMPRESARIO INDIVIDUAL
GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA 05853579940

CNPJ: 33.643.052 I 0001-35
NIRE: 41807972936

feiras e shows de natureza recreacional, serviços de organizações de feiras,
congressos, exposições e festas, cursos preparatórios para concursos, atividades
de sonorlzação e de iluminação, produção teatral, ensino de idiomas, ensino de

artes cênicas, atividades de gravação de som e música, produção musical,

treinamento em informática, estúdios cinematográficos, produção de filmes para

publicidade, serviços de dublagem, serviços de mixagem sonora em produção

audiovisual. atividades de pós produção e distribuição cinematográfica, de vídeos

e de programas de televisão, web design, serviços de alto-falante e de
sonorização (uso de alto-falantes) em veículos motorizados ou não, com a

finalidade de publicidade, atividades de produção fotográficas, filmagem de

festas e eventos, serviços de microfilmagem, serviços de tradução, interpretação,
aluguel de palcos, cobertura e estruturas de uso temporário, exceto andaimes,
serviços de interação e performance artística, atividades de apoio a educação,

exceto caixas escolares, ensino de espotes, ensino de dança, cursos de
marketing para atores, produção de espetáculos de dança, circenses, marionetes,
de rodeios e vaquejadas, atividades de aftistas plásticos, jornalistas

independentes e escritores, restauração de obras de arte, gestão de espaços para

ates cênicas, espetáculos e atividades aftísticas, restauração e conservação de
lugares e prédios históricos, produção e promoção de eventos esportivos,
organização de projetos multidisciplinares para diferentes modalidades

esportivas, marketing direto, consultoria em publícidade e portais, provedores de
conteúdo e serviços de informação na internet.

CIáusula Sexta - Tendo em vista as modificações ora ajustadas, consolida-se o
Instrumento Constitutivo, que passa a ter a seguinte redação:

coNsoLrDAçÃo oo rnsrnuMENTo DE rNscRIçÃo
GUSTAVO MOLOGNE DE OLTVETRA PRODUÇõES

CNPJ: 33.643.052/0001-35
NIRE: 41807972936

GUSTAVO MOLOGNE DE OLMIRA, brasileiro, solteiro, natural de Maringá-
PR, nascido em 0911211996, portador da cédula de identidade RG no 131243545
SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob no 058.535.799-40, residente e domiciliado na

Rua São Pedro, n" 421 -Zona 07, CEP: 87030-210, na cidade de Maringá, estado
do Paraná, Empresário individual, sob o nome empresarlal GUSTAVO
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ALTERAçÃO DO TNSTRUMENTO DE TNSCRTçÃO Or
EMPRESARIO INDIVIDUAL

GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA 05853579940
CNPJ: 33.643.052 I 0001-35

NIRE: 41807972936

MOLOGNE DE OLIVEIRA PRODUçõES com sede na Rua São Pedro, no 421

-Zona07, CEP: 87030-210, na cidade de Maringá, estado do Paraná, inscrita na

Junta Comercial do Paraná sob o NIRE 41807972936 em 16/05/2019 e no

CNPJ/MF sob o 33.643.052/0001-35; Resolve assim, Alterar e Consolidar o

Instrumento de Inscrição, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CIáusula Primeira - DO NOME EMPRESARIAL (ART. 968, II, CC) - O

Empresário Individual gira como nome empresarial GUSTAVO MOTOGNE DE

OLIVEIRA PRODUçóES.

Cláusula Segunda - DO CAPITAT (ART. 968, III, CC) - O capital é de R$

10.000,00 (dez mil reais) totalmente subscrito e já integralizado, em moeda

corrente do País.

Cláusula Terceira - DA SEDE (ART. 968, IV, CC) - O Empresário Individual
tem sua sede no seguinte endereço: Rua São Pedro, n" 42L - Zona 07, CEP:

87030-210, na cidade de Maringá, estado do Paraná;

Cláusula Quarta - DO OBIETO (ART.968, IV, CC) - O Empresário Individual
tem por objeto o exercício das seguintes atividades econômicas: Artes cênicas,

espetáculos, produção de espetáculos de som e luz, as atividades de cenografia,

a produção e promoção de espetáculos artísticos e de eventos culturais,
promoção de vendas, treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial,

ensino de atividades ligadas à arte e cultura, ensino de música, organização de
feiras e shows de natureza recreacional, serviços de organizações de feiras,
congressos/ exposições e festas, cursos preparatórios para concursos, atividades

de sonorização e de iluminação, produção teatral, ensino de idiomas, ensino de
artes cênicas, atividades de gravação de som e música, produção musical,

treinamento em informática, estúdios cinematográficos, produção de filmes para

publicidade, serviços de dublagem, serviços de mixagem sonora em produção

audiovisual, atividades de pós produção e distribuição cinematográfica, de vídeos

e de programas de televisão, web design, serviços de alto-falante e de
sonorização (uso de alto-falantes) em vehulos motorizados ou não, com a

finalidade de publicidade, atividades de produção fotográficas, filmagem de
festas e eventos, serviços de microfilmagem, serviços de tradução, interpretação,
aluguel de palcos, cobertura e estruturas de uso temporário, exceto andaimes,

I
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ALTERAçÃO DO TNSTRUMENTO DE TNSCRTçÃO Oe
EMPRESARIO INDIVIDUAL

GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA 05853579940
CN PJ: 33.643.052 I 0O01-35

NIRE: 41807972936

serviços de interação e performance artística, atividades de apoio a educação,
exceto caixas escolares, ensino de espoÍtes, ensino de dança, cursos de
marketing para atores, produção de espetáculos de dança, circenses, marionetes,
de rodeios e vaquejadas, atividades de artistas plásticos, jornalistas
independentes e escritores, restauração de obras de arte, gestão de espaços para

artes cênicas, espetáculos e atividades artísticas, restauração e conservação de
lugares e prédios históricos, produção e promoção de eventos esportivos,
organização de projetos multidisciplinares para diferentes modalidades
esportivas, marketing direto, consultoria em publicidade e portais, provedores de
conteúdo e serviços de informação na internet.

cláusula Quinta - DA DECTARAçÃO DE DESIMPEDIMENTO (ART. 37, II,
LEI No 8.934, DE 1994) - O empresário declara, sob as penas da Lei, inclusive
que são verídicas todas as informações prestadas neste instrumento e quanto ao
disposto no artigo 299 do Código Penal, não estar impedido de exercer atividade
empresária e não possuir outro registro como Empresário Individual no País.

Cláusula Sexta - DAS FILIAIS (ART. 969 CC) - Poderá abrir ou fechar filial,
ou qualquer dependêncla, mediante alteração deste ato constitutivo, na forma
da Lei, devidamente assinado pelo Empresário Individual.

Cláusula Sétima - DO ENQUÀDRAMENTO - O empresário declara que a

atividade se enquadra em MICROEMPRESA - ME, nos termos da Lei

Complementar no 123, de 14 de dezembro de 2006.

Cláusula Oitava - DO FORO: Fica eleito o foro de Maringá - Estado do Paraná,
para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste ato
de constituição.

E, por estar assim constituído, assino o presente instrumento.

Maringá, 21 de janeiro de202l.

\ n

GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e lntegração
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ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA PRODUCOES consta assinado

digitalmente por:

TDENTTFTCAÇÃO DO(S) ASSTNANTE(S)

CPF Nome

05853579940 GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA

CERTIEICo o REGISTRO E;rt 25/0r/2o2r 09;54 SoB N' 20210451513.
PRoTocoLo: 210451513 DE 25/ 0l/2l2r.
coDrco DE vERrFÍcÀÇÃo: L2Loo449466. CNPJ DÀ SEDE: 33643052000135
NIRE: 418079?2936. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 2L/OL/2O2L.
GusrÀvo MoLocNE DE oLrvErRA PRoDUçÔES

IJE.àNDRO }IÀRCOS RÀYSBI, BISCÀIÀ
secRErÁRro-ernÀL

rw. ettrpresafacit .Pr. gov. br

A validadê clestc documento, s,: imlrre:::;o, fica sujelLo à,,:omprovar,aio.Le:ud auLenll.rd.ldf rr.)s r.JrrPC.Lii'(. Pcrtais,
inf,rrmàndo seus respe.t:vos .é,di,l.s .ie verlficãçào.
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MARINGA
AZENDA

Certidão Negativa de Débitos No 2231012022

Certificamos, conforme requerido por GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA

PRODUçÕES, CPF/CNPJ no 33.643.052/0001.35, para fins DE LICITAçÃO, que NÃO

CONSTAM DÉBITOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuições, receitas não

tributárias, inscritos em dívida ativa ou não dos Cadastros Mobiliários e lmobiliários) até a

presente data em nome de GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA PRODUçÕES,

CPF/CNPJ no 33.643.052/0001-35, situado(a) na cidade de Maringá.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública lVlunicipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a períodos compreendidos nesta Certidão.

Emitida em: 0210212022

Válida até: 0310512022

Certidão emitida com base nas normas:

CTN - Código Tributário Nacional

CTM - Codigo Tributário t\Iunicipal

Decreto Municipal no 150012017

Código de Autenticação: 17 4F27 0B,006C F2D250F3588CCOC9DC7D

Para verificar a autenticidade, consulte o site: http://venus.maringa.pr.gov.br:8090/portal-contribuinte

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE

SECRETARIA MUNICIPAL DE F



CNH Digital
Departamento Nacional de Trânsito nq4/)\P
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QR-CODE

I

Documento assinado com certiÍicado digital em

conÍormidade com a Medida Provisória no

22OO-212o0t. Sua validade poderá ser conÍirmada por

meio da comparação deste arquivo digital com o

arquivo de assinatuÍa (.p7s) no endereço:

< http://www.seÍpro. gov.br/assinador-digital >.
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CURRíCULO DO GRUPO

ORIGEM E PROPOSTA DO GRUPO

O grupo DUSOL PRODUÇÕES ARTíSTICAS nasceu de um sonho antigo, do
interesse de um envolvimento mais aprofundado culturalmente e do anseio de
poder mudar ''iiclas por rneio das vertentes artísticas. A companhia vem
realizando trabalhos desde 20'18 explorando diversas iniciativas realizadas
pelos integrantes da Cia. Contamos com integrantes com vastas experiências e
forrnaçôes na área de teatro, educação e outros. Fazemos a diferença
disponde cie uma equipe totalmente profissional e disposta a atender.

MONTAGENS REALIZADAS PELO GRUPO

2018 - ADAPTAÇAO "A CASA DE BRINQUEDOS"
2O1B - DEU PANE NOS GAIUES
2018 - ADê,PTAÇÃO DE "OS SALTTMBANCCS"
2O1B - NATAL DE FRED
2018 - O CANTO DA PRAÇA
20i9 - ÊSüOLA DÉ SUPER HEROIS
2019- BRINCAR DE FOLCLORE
2019- AS AVENTURAS DA TURIUA DO SÍTIO DO PICAPAU AIIARELO
2Oi 9- ADAPTAÇÃO DE "JUDAS EM SABADO DE ALELUTA"
20i9 - ADAPTAÇAO DA ÍvrUSrCA E LIVRO "O CABELO DA MENINA".
2O2O _ ESPETACULO CARREATA NATAL ENCANTADO
202i - trRoDrJCÂC DE :rQ EtVl COMBATE A EXPLORAÇÃO SEXUAL DE
CRl.qNÇAS E ADCrÉSCENTES.
2021 - FRODUÇÀC DE HQ EM COMBATE AO TRABATHO INFANTIL
202'1 - CAIiREATA NATAL ENCANTADO. 2" ED|ÇÃO
2021 - PiioiE't'O DE NATAL'PRAÇA ENCANTADA"

F I RT!{,:IF,qÇOES EM PROJE'TOS E EDITAIS

1. 2019, SETMANA DA ARTE E CULTURA MARTNGA-PR COM A PEÇA
BRINCAR DE FOLCLORE
2. 2019 ?.O.:ET' TEATRAL REALIZADA, N\ AI{PACIN CCI\4 A PEÇA
BRINCAR DE FOI-CL-ORE
3.2019 - PROJETO TEATRAL DE RESGATE DA CULTURA E FOLCLORE
NO COLEG,O ,-rvESA ÍMARTNGA Cotvl A APR;SÊNTAÇÃO BRINCAR DE
iOi-CLCR::
4, 2019 OF|CIi\AS E MONTAGETM TEATiIAL VIABILJZADAS PELO
pROJETO'CRrAr'.iÇA EM CENA" PRONAC 183155



CC

5.2019 - CONTEMPLADO NO EDITAL ''CONCURSO OOl/20I9'' - SEMANA D
CULTURA 2OI9
6.2020 - CONTEMPLADO NO EDITAL ''CONCURSO OO1/2020" - SEMANA DA
CULTURA 2O2O

7 .2020 - CONTEMPLADO NO EDITAL ''INEXIGIBILIDADE O92I2O2O'' . EDITAL
ARTE EN4 CASA

EVENTOS REALIZADOS

1. 2019 - OFTCINA DE TEATRO PARA CRTANÇAS E ADOLESCENTES
EIV ATALAIA/PR

PÀ lh

EIV2 17 t07 t2019 APRESENTAÇÃO "BRINCAR DE FOLCLORE"
I\IARINGA PARAI{A PELO EDITAL SETMANA DA CULTURA

3. O9|1'2t2:Õ2C - REALTZAÇÃO DO ESPETACULO "CARREATA NATAL
ENCANTADO" NA CIDADE DE ANGULO-PR

4. 13t1üt2ct20 - 17i07t2019 APRESENTAÇÃO "BRtNCAR DE
FCLCLORE'' E[/ TVIARINGA PARANA PELO EDITAL SEMANA DA
C U iTrJ RA

5. 1211212020 _ REALIZAÇAO DO ESPETACULO "CARREATA NATAL
il'rCAIrTADO" NA CIDADE DE TAPIRA-Pii,

6. 1T., i2i2C2O _ REALIZAÇÃO DO ESPETACULO "CARREATA NATAL
ENCANTADO" NA CIDADE DE JABOTI-PR

7. 18t12t2020 - REAI-iZAÇAO DO ESPETACULO "CARREATA NATAL
trNCANTADO" NA CIDADE DE SANTO INACIO-PR

B. 19i12i2020 - REALiZAÇÃO DO ESPETACULO "CARREATA NATAL
EI\CANTADO" NA CIDADE DE LUPIONOPOLIS-PR

9. 21,|12i2't'.2c - itEALiZAÇÃO DO ESPETACULO "CARREATA NATAL
ENCANTADO" NA CIDADE DE GUARACI-PR

10.22'.i2i2:'2: - ilEAr-:Z\ÇÃO DO ESPETACULO "CARREATA NATAL
tr\CANTA.DO" NA CIDADE DE FAXINAL-PR

11.2:i|12i2A2C - i?EAr-rZAÇAO DO ESPETACULO "CARREATA NATAL

=NCAI{TADO" 
!\A CIDADE DE FAXINAL.PR

12.0'3,'2:2-i - iiEA!-iZAÇÃO DC MÊS DA IUULHER DE SERNANEJA-PR
CC\4 ATIVIDADES CULTURAIS DIVERSAS.
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13.05t2021 - PRODUÇÃO DO PROJETO "FLAV|NHA E XODO', E
COI\/BATE A EXPLORAÇÃO SEXUAL DE CRIANÇAS
ADOLESCENTES.

E

14.06t2021 - PRODUÇÃO DO PROJETO "FLAV|NHA E XODó" EM
COiVIBATE AO TRABALHO INFANTIL.

15. 11i2A21 - PRODUÇÃO DO PROJETO .TA NA REDE" EM COMBATE
AO CYBERBULLYING COM OS MUNICÍPIOS DE NOVA
ESFERANÇA. SÃC PEDRO DO IGUAÇU, PRESIDENTE CASTELO
DIiANDO E PAULO FRONT|N,

i6 12tz'e21 - REALTZAÇÃO DO ESPETACULO 'CARREATA NATAL
Ii.ICAr\TADO _ 2' EDIÇÃO" NA CIDADE DE SIQUEIRA CAiMPOS.PR

17.12,'L2-, - REALIZAÇÃO DO ESPETACULO "CARREATA NATAL
E\CANTê.DC - 2' ED|ÇÃO" NA CTDADE DE JABOTT-PR

18.12:)-J2i - REALIZAÇAO DO ESPETACULC "CARREATA NATAL
I=\CANTADO - 2' EDIÇÃO" NA CIDADE DE SANTA MARIANA-PR

1?.fi',)-2-, - iiAriZAÇÀO DO ESPETACULO ''CARRFATA NATAL
E\CANTADO - 2" EDIÇÃO" NA CTDADE DE tB|RAREIUA-PR

20.12-,"/:21 - R'ALJZAÇAC DO ESPETACULO "CARREATA NATAL
E\CANTADO - 2" EDIÇÃO" NA CTDADE DE ROSARTO DO tVAÍ-pR

21 .12',1'.:,2'- RIALiZAÇÃC DO ESPETACULC',PRAÇA ENCAi\TADA" NA
C'DADE DE CONGONHINHAS.PR

22.12-12]2-I . RE,I'I.IZAÇAC DO ESPETACULO'PRAÇA ENCANTADA" NA
C!DADE DE JAGUAITA..PR
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Prefeitura de Angulo

Página inicial Sobre foros Vrdeos

+

! i-rrviar nreÍrsagenr

J Seguir

Y

Olál Diga como podernos ajudar

e Prefeitr-rra de Angulo
'iJ cr d-.,'er-nbro r-ie 20,'') .$

Natal Sncanta,Co

Grupo Dusol Produções, de Maringá, se apresenta em Ângulo

A nostalgia e a magia do Natal Encantado comoveu a população com lindas
apr -sentaÇôes artísticas

O Gruoo Dusol Pr-oduções, da cidade de Maringá, esteve ontem (09/12), no
municipio oe Ângulo, Na ocasião foi feita uma linda apresentação aos moradores
ang u lenses.

lnti .ulacjo de Natai lncantado, o grupo percorreu algumas ruas do município. A
presença cio Papai Noet e as coreografias deslumbraram não só as crianças como
tan.:er:r os iove;-.s, aduitcs e ldcsos.

Vale ier.nbrar que a apresentação é um projeto cultural por meio da Lei Audir Blanc
no 'i4't4017 /202A.

A Prefeitura tr,4unrcioal de Angulo agradece a Dusol Produçôes pelas apresentações,
que durou das 17h às 21h. lnfelizmente dessa vez o grupo não conseguiu passar
por icdas as ruas da cidade.

Fotcs: Edson Buzaro
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oo 27 cor árros 9 cornpanillramentos

J Compartilhar

Mais reievantes !
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Curti

e t-.ta
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,'.4ileira car:eborii
,;ncollr Parabéns e lod,ls, pcis ern muitas cldacles não tiveram nada.
i1a ncssa teve esse espetáCllic maravilhoso, mesrno com a pandemia,
:cryr cs ce'ridos cuiclados e restrições e t |D G
Agor-a quem queria abraço, beijo, bala e presente do Papai Noel (como
?stão se... Ver mais

@Doir . Hespoirde

7 respostas

i:eiiia,-,cia ae So..rza

Fci ;.r'ruiic l,r,oo, fiquei emocionada, parabéns

,"iichele rviar!ana De Souza

Parabéns tava muito lindo

.:ati.'ra li:r.re:ra
Tarnbém gostei muito estão de parabéns ficou muito lindo

iurtir Resp:nder 4t s:rr'

\dri;na :::ot,c iredo L4a:iazzi

Parabéns j muitc lindo mesmo

Parabéns a cada um que se dedicou esse lindo trabalho

Curtir Responder . .13 .,etrr

,uliana Cafacic
Nossa achei per{eito nota dez O t t G, eu me emocionei mais do
que as crianÇas até que o papai Noel me desejou feliz natal kkkk.

Curtir' Responder . .18 sem . tditado

Patricia Gomes da Silva
ioi muico iirtdo §$
AIVEIJII

Curtir. Responder. 48 senr

Devanir Valdete Bergamin
Parabéns ü0üS
Curtir Responder. 48 senl

!aua;1e 
.Apai'ecida Lopes Canavezi
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Vânia Lougam
N,4uito linco ,(rl,
Curt;r Responde. .10 srr

Normâ l\rarina
Que pena nem vi

aurtir Rêsí ôndêÍ . 43 .,erl

aànlila lJenrique
N4eus íilhos amou O tt
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29t03t2021

o
('l) PreíeitLrra lúirnicipal De Sertanela - Pr - PublicaÇõês | Êâcebook

JuI o l-)

É=t eÍr I Curtir Mensagem

§z ---
A Prefeitura Municipal de Sertaneja programou diversas ações neste
mês de março para celebramos o Dia da mulher. ;!r|tr
Teremos --rsos, aulas e palestras todas orr line respeitando o
isolantento social.f !
A abertura com lodas as explicações será nesta segunda, dia 08, às

19h30. Para assistir e so clicar no link abaixo pelo youtube ou pelo
Íacebook iia Preferrura.

httprs://youtu. be/90-58AAtAZ0

eShttps:,1 1/5
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29103t2021 ) Prefeitura l',4unicipal De Sertaneja - Pr - Publicações I Facebook
r.)
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m ccmentaflo

f Ccmentar ! Compartilhar

28/03/2021

ou í-RAS PUBr_tCAÇOES

@
Prefeitura Municipal De Sertaneja - Pr

-'!,r-'r':r'. §

I"íJII. J: J i-,I-IDADE PUBLICA I
VACTNAÇÂO COVTD-19

VAC'NACÃO g
'SENTANEJA IJ

I
DECIMA REMESSA

rPrrrr1$úa dog*; para dtr

il
1496 DOSES

contrnuidrdt.or grupor de 71 t 7O tnoc ern ORDÉll OfCAE§CEN1E
o t0 DO§E§ rcúr.fttrr de: 50 DOSES de oitrt nrírc rr {gtimri/rr don) qrrl ot
Proíirrroniir da Saudr
..1, l1(]5íi tragvad, {tsro pür or grupo, dr Ê9r 80 rnor rrtr Of,DELt
OECFESCENTf
r 8C DOS€§ {pnms,irt dod pm or grup h 6? t ó5 ryrol om ORDEM
ogcfrEscENrF

)t

A PnIFEÍ?UNÀ OC SENTAT§JA OO}IVTOA T@A8 A§ MUU{EnE§ PANA
PABnclP n ATIVIDADÉS Í@Â!i As sEl,tAl{A§ §E H^nço, CO0{FORFiâ
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https://www.Íacebook.com/p : .. 2t5
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u4unicipal de Cultura
a

Página inicial Avaliaçôes Fotos Mais v

Secretaria Municipal de Cultura de Maringá
15 cle 1-;il'; ol .)019 O

valrações) . Organização

E

! rrrvlar nlÊnsagern

Olá! Diga como podemos ajudar,

Seguindo

@l
gc

A F,,ir'ciece A.: .ro::cia recebeu aEora a tarde o espetáculo "Brincar de Folclcre". com
Duscr -"cciicô:s Arristicas. Otirna opção de entretenimento para criançada que esta;- .:-.- --uE -t.í:

A ---:1-á 1à,!... :- LAt lirs 1 -eS e Ca Cu'tura cJniã:om uma programação
cli'rers.f r:a:,:
Ê,'-: . --:i a. ?: l.O(lnriS 3naesenta;OeS:

https:/ /bit.ly /2 N I N Xta

#preÍeiturademaringa #secretariadeculturademaringa
#semanamunicipaldasartesedacu ltura
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Sees'etaría Municipal de Cultura
de Mlarfrr"rgá
@lr4arrngaCultural 5(2Bavaliações)'Organização
governa menta i

c

! i,:r,,'iar mensâgem

Oial Diga como podemos ajudar

Seguindo

Corrta:ões oe i,storias e espetáculo infantil marcam o segundo dia da 'semana
lrltii:icipai Cas.À.rles e da Cultura'.
Cc -,r,, : .? Ílraa r';anaCãc de nC.ie.

-4i i.:i ut=c:. A,r.:riCa
Av. Dona Sopnia Rasgulaeff, 693

Brincal de Forciore
Duscr PrccuÇÕes Hr-iistrcas

Ciassitrcaçao . v;-e

a " "''

20nJü - A Divorciada
i(D.nr.À.,.

Cia;:ifrcaçác 'i 2 ar',cs
T^-.-.. r,--.----^:-leit.l, D-l;..-rL-()

Pra,: ',acl, C:. -cian, S/N
Entra:,a G;-:tr- ita

- Jardim Alvorada

#prefeituradema ringa #secretariadecu lturademaringa
#sema na mun icipaldasa rtesdecultura
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Teâtro, música e dânça fazem paÉe da
programação da Semana das AÉes e da
Cuttura de Maringá que começa no dominso t

P 3r
,r.:Murillo Saldânha i 2 de ruLhc de 2019
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Dusoi Producões Artisticas

Num Para Nem Ré

(énia Bergo, Leonardo Fabiano e Nayara Araujo

NaráIia

G) - ê.se Cultural

alismo da cidade. Assine o Meringá Post e fique

õe

co

':raílc Saiba meis aoui.

eifa ioade? Suplemento natural se mostra...

,(;
l
t
\

.5

. iâncE

mlngc

'o Bertia

:stó:iss: Chuva dc ao.:cs Cia Fantokids

: J:?rá.ia

istórias: Meu cachorrinho Invisivel - Ase cultural

.e \eve - R.S Producôes

j - Bâllet Resina Mundi

feira

ât rl

:a

c

Ê ilnes Flores: Mulheres na MP!

Fed.?s:3atio Circc
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Obrigada pe a cc:rfianÇa e pa,-cerie

l^úaura Ferreira dos Santos

II Aôô'

- Jair Elias dos Santc

nicípio - Cris Cole
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PREFEITURA MUNICIPAL E

CRUZEIRO DO SUL
', ... }

Qu

Notícias

lnício / Cultura / Cursos Livres L oTelefone
44 3465-1299
44 3465-1608

P

Expediente
Das 08:00 às 11:30 hs
Das 13:30 às 17:00 hs

Cursos online gratuítos com premiação

o Município de Cruzeir-c do Sul atraves co Departamento de Cultura, em parceria com a Dusol prociuções, está promovendo uma
premiaçào para os partrcipantes do projeto Plataforma cultural. o projeto é viabilizado pela Lei Íederal 14.017/2020 (Lei Aldir
Blanc), onde estão sendc disponibllizados 30 cursos culturais em diferentes modalidades para que a população de cruzeiro do sul
realize livremente.

A premiação: Serão premiados os 5 participantes mais ativos na plataforma, ou seja, aqueles que tiverem mais cursos concluídos
até o dia 3o/11/2021' com prêmios a serem pagos via PIX no valor de R$200,00 reais cada. para participar basta fazer sua matrícula
na plataforma no botão abaixo e realizar os cursos, quantos e como desejar. vale lembrar que para a premiação são contados os
cursos finalizados, ou seja, aqueres que o interessado assistir ate o final.

Regras: só serão considerados aptos a concorrer a premiação aqueles que concluírem mais de 5 cursos, ou seja, mínimo de 6 cursos
concluídos até a data prcposta. os cursos devem ser realmente realizados, pois a plataforma possui mecanismos para detectar o
desempenho dos alunos no decorrer clo curso.

caso haja empate de particrpantes ro final dc periocio, será realizado sorteio para a escolha das 5 pessoas que serão premiadas.
Havendo alguma mudança nas presentes regras, será comunicado a população neste mesmo canal.

@

CURSOS ONL]NE

SRÁTts

À proÍoitwo otffit úU
cumo gmtr.drq. pçi
lgíhr os iuoç, ir*tq[6. a íor.t tuâ
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(httpr/www.angulo.pr.g3 v. )ri i

Preíeitura MunicipaL de Ângulo

OE' Acessibilidade

I

Aç--
l't

E-mail

' P;\

I

ULTIIVAS NOTÍCIAS / Natal Encantado

Twitter WhatsApp

t-Çrrpg 
Dusc: prcclr-cÕes, de Maringá, se apresenta em

Angulo
Quinta-feira. 10 de dezembro Ce 2020

VisuêllzaCa 3j .ezes

A nostalgia e a magia do r\iâtal EncanÍêoo ccr-1-roveu a população com lindas apresentações artísticas

oGrupoDusol Produc:.;: -2c;li:-€ r+ '1i::ir: Z: esteve n. dia ogt12 nc município de Ângulo. Na ocasjão foi feita uma
linda apres-r.taçàc ao ::.. . .. ., r: .-
lntitulado dt Natal Enca-,iaoo . c L"r !--ilorí:u algumas ruas do município. A presença do papai Noel ê as
mreografias dêslLÍnbrã, i-r. a: I , -.á1ç.s ;crio tamf,ém osjovens, adultos e rdosos.

valelêmbra: que a ap,.:Ê-i:\-::. r -. .:. e t rL,irl-rei po. r.e:c da Ler Audir B)anc tf 141qj17 r2o2o

i."\ Preíeitura Municipa j: ArE'-, r âr.a!-ec-: a Dusol ProiluçÕes pelas aprêsentaÇões que durou das 1Zh às 2íh.
lnÍelizmentÊ Cessa vez : - ,1_-., .. :: _1, J l.;r:-.e: co t:.las as ruas da ctdade.

Fotos: Eciscr Buzato

/f, PREFEIIURÂMUHICIPAI

ANGUTa
l.

Ê:

T/9



29/0312c2',

(

PreÍeitura l\,4unicipal de Ângu o

4v

2_ 1 40 _0 d 4 a9 ZB0 _web j ps. j pg )

,:.: )2321 40 _0d4a928o_wêbjpg..ipg)

3, i c1 2202321 40 _0d4a9274_web_.]pg.jpg)

!

L

3, i A1 2202321 40 _0d4a9273_wêbJpg.jpg)

219

't
I

V

I

I.,f
ID



w-



16h112021 'ta:a.

oo c..r.

37

Projeto Cultural cu.sos EAD
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BIB1IOIEGA GlllAltffi,

. TEATBO INICIANTE.2O HOBAS

. COSruRA BÁSIGA . 25 HOEAS

. FOTOGRAFIA. 20 HORAS

. EDIçÃO DE lMAGEf,t - 25 HORÂS

. DESENHO . 20 HORAS

. LTBRAS aÁsteo - 2s HoRAs

. BOR.DADO . 25 HORâS

. eorçÃo or víoeo - 30 HoRAS

. vlolÃo tNlctANTE - 2s HoBAs

. TEOR}A,MUSrcAL . 20 HORAS

.. DBAMÂTURGIA.z5 H ORAS

. LE]S OE IruCCHTIVO A CULTIJRA . 30 HORAS. tLUMtNAÇÃo - 40 HoRAS

. SONOPLASTIA.25 HORAS

. PRoDUçÃo auotovlsuAL - 20 HoRAs

. ARTE§ANATO . 20 HORAS

. RnoDuçÃo TEATRAI - 20 RAS

. TECNIGA VOGAL . ZO HORÂS

. cABToNtsm (oueDnnanos) - ro

. GBAFITE INICIA}'TE . 2§ HORÂS
RAS
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29t101202A Semana da Cultura de Maringá chega ao quarto dia

L.LJ

r
vtvo

3)MARINGA 95,5 FM

ru

Nesta terça-feira (13), a programação tem três atrações e começa a partir das 19h, no Youtube da Secretaria
lVunicipal de Cultura. C errento nesta terça e aberto pela contacâo de hrstoria "Brincar de Folclore", feita pela

*rr Dusol Produções Anísticas

Depois, o Circo Teatro Sem Lona apresenta a peÇa "Tem palhaÇo que desperdiça água". Por fim, a cantora
Patrícia Borges encerra o quarto dia com o show ,,A flor do samba,'.

Devido à Covid-19, a Semana Í\4unicipal das Artes e da Cultura tem sido feita de forma online. 16 eventos
estão na programação entre dança, música e contaçâo de historia. A ação teve início no sábado (10)e segue
ate quinta-feira (15).

Quer enviarsugesfáo, cornentarío, foto au video para a CBN Maringá? Faça contato pelo WhatsApp
@ )3§817-9§§L ( hfr ps;/h pi-wbaÍsa p p-ean/send? W)
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29t10t2020 Semana Cas Artes e da Cultura comeÇa no próximo domingo (14)
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São 16 espetácuios enlre rnús

outros. Artista s ccntem Dlados

ONIDE : https://www.youtube,

96t2vMvlh BH i9fcO&index = 3

ica, dança, contaÇão de histórias, cultures popula,r_e_s- e

em edital municipal com exibição dos espetá n line

com/watch ?v = wAeH - N ZM 6ls&list = PLxYzrvG B

F;I J5

. amanhã, dia 1d. às l-gn

. hoie, dia 13, es igh

. "Brincar de folclore", contação de história com Dusol produções

. Tem palhaço que desperdiça água, teatro com Circo Teatro Sem Lona

. À Flor do Samba, rnúsica com patricia Borges

. "O ,,endedor d: rvos", ccntaÇão de histórias com Cja Teatral Tipos e Caras

. show de Dop rcc< com a Danda NH2

' "Fôlego", iarç,:om a Ciâ Experimentat de DanÇa

" f -rnta-f_^:.-i a _: :-. ; J..r

. Uri-.an Stvle. i _;-Ça

' À E,or oa Per.. -. rús,c: c:.n Mar ê

. entf. 15 e 17.r1 JutJbro, as 19h

5a Serrana de Ca li)etr. Ce iVarinqé

Debates e apreser'-ações de capoeira para difundir e incentivar a arte. praticantes de
caooeira falarâo :;ri-e .Jlferen:es terFas.

Onde - https://www.youtube.com/playlist?

list= PLxYzrvGGS6TZVUgm mWhEDJnATnoUa2rKc

. quinra-feira, dra _5, 19h

It.

"Da i-. -a da ae.:r -? .? : :tca ,,, d:,,cf,m í\4estre Raiz, íyestre Lito e lvlestre Chuppim.
Mediação Liberra .,tare.
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29t1ci2 )2: Têatro, m,rsrca - danÇ aite Câ programâçãô da Semana das Artes e da Cultura de l\4a.ingá que começa
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29t10i2C20 Teatro r:s-.-:darÇ:. Iaze.rnsa'lecacrcgramaçãodaSemanadasArtesedaCulturadelVlaringáquecomeçanodomingo-Ma

Contação:e histórias: llrincar de Folclore - Dusol Produçoes Artísticas

locai: tsilrr;reca A-r,,orada

Teatro: À - ,. orciaoa - tr.S Produções

Local: 'ie a;. i tsa;'ra:àc

riorár;;. l,-:rJú

LT lT - Ci;art.e -feira

mgid

Ccnta::-:.- '-. -.:s '5:.:,:: ,lcnia or ie Causcs - Kéniar tsergo, Leonardo Fabiano e Nayara Araujo
Local: !.-'- :.::a P:.:i:e-ras

.t,arr..-]. . -. I-i-.'.i ) :,::ctr:tf -FedroeNatália
' c:ai: -- . ;,.-.'i: .r, :
ncrár--:. ;"

1C!7 _
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Te:: t::-t'.:'. :--.; .3 :.-.:ícia.i Fez aiguma foto legal? Registrou um flagrante em vídeo?
Co.-:1,"-,.:..:,,: Jür7i o ,"'taLLgá Post, falediretocomowhdts do nosso editor-chefe.

CONFIRA TAMBEM

https:rrr:a:ir,q .. . 'rst
-d.: -c Je-maringa-.. . 315

{

lt
v{nH3À'(

,f

t II



w



T' q Link de ace:s-. nttps ,,.,",\'\ iacebocK com/202-l Í\,4u nRosariodo iva i,/posts/4141 31 900.1,i9 577 + A l} Y
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A p,-a'= rura il,luricipel de Rosario do lvai, em parceria com o (CRAS)centro de
reÍerén:ia de assisrêncla :oc a realizou, nesta quinta feira,dia 23 de dezenrbro de
2021.; carreata NATAL ENCANTADO, com distribuição de doces para as crianças e
^ 'noa apre:entação de dança com a equipe DU SOL produçôes artisticas de
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I' Q Link de acessc ::.êiloo\.coir/v/archllive/?ref=watch_.permalink&v-4'1473891C354014+Aft

WatCh Página iniciar Ao vivo rrrogramas Explorar Vídeos salvos Sua lisra para assistir
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Nota de Fãlecimento

CRUELDADE - ProÍessora é ínorlâ com
pêdÍada no roslo, no Parâná. e corpo é
enconlrâdo com sinâis de violêaciâ

r.r c.i â c. Blogger

tr
is N.001,2t
íÂE socrÂl

Congonhinhas sbre PSS pâra
conlrataçâo temporáriâ dê mãs social
com sãlário de R$ 1.497

PlLrgin de comentários do Facebook

CurtrÍ Pagina
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Poslagem mais recente Página inicial

Vrsualizar vêrsão para disposiüvos móveis

Postâgern mais ânligâ
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T' Link de ac.?sso hil,:s:r/wriwri íacebook.com/cras..iaboti.33/posts/998448930740165 +o ?

Cras.,laboti esta com Lia Barbosa e outras 23 pessoas em Jaboti,
Parana, Brazil.
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J Curtir

Escreva um cornentário.

! Comentar ! Compartilhar

Mais relevantes !
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Tallita Rogerio
Parabéns! Estava lindo...

Curtir. Responder. 3 sem

Q Superfô

Lilian Mendes

Lindo amei l|g,t jl O l

Curtir. Responder. 3 serrr

Robson Rodrigues
Parabéns mt legal

Curtir. F:es3onder. 3 sem

,Renata Prado

Parabéns a todos foi lindo (!ttÂÀÁÂÂ principalmente
depois de tanto tempo com a praça vazia 3, 15 b 15 ti
Curtir. Responder' 3 sem

Helio Adriana
Parabéns ficou muito legal 11 6 q6

lurtir. Responder. 3 sern

Maria l-i=lena Silva

Lindo a cidade TE Santa Mariana vcs merecem. Graças a Deus. Muito
':empo praça vazias.

Curtir. Responder. J senr

f 1 resposta

iandra t-uiz

Parabéns estava tudo lindo

Curtir. Responder. 3 sem

,1osa Maria Souza Ferreira

Parabráns por fazerem a alegria das crianças! Elas amaram! Deus

abençoe à todos os envolvidos 
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Temos u,n convite especial para

#carrea -3 nata lenca ntado #.ultu rasantamariana #nat;
#preÍeiruradesantamariana #dusolproducoes
Ver merros

Mais relevantes I
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i !rtir RÊtponder 4 rê:r)

Patricia Messias

Que legal Oi j, 3, B as crianças vão
.l:nâr e nós adultos tambem !
iurtir Respondcr i r.r'r
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Ver mais 11 comentários
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'S :.,creva r:i"i.r comentâro .

Explore mais vídeos no Watch
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Seguir
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Vídeos r^nais recentes Ver tud

Secretária de saúde dr
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Link de acesso:
https ://www.facebook. coir/ca naverdeirn/vi deos/206280 1 050543758

Ca,ra Verde FM fez

transmissão ao
6 cl: dezembro de

i\

Ís I

lnformação na Cana Verde

f lt I www.canaverdefm

I 98,3 Frra

#Ca naVerdeFrn #l nformçãoCanaVerdefm
#SiqueiraCampos
Ver merros

@Q I t+ 12 comentários 2,8 mil visualizaçôer

I cur'.i - ! Coi-.:enta, f, Compartilhar

Comentários

ffi

Mais relevantes I
1:02
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Oculta
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Ma.tiide Consulin O
Bo: tarde

Curtir. Respond... 5 r"rn O 1

VeirlnaRodrigues F . 6:25

Ass,m fosse em varios lugar por
rerta críanças que quer ganha um
p!-esente neste natal

Curtir. Responder. 5 sem

lvraria O Dete Tosta Tosta . 2:26

Clantas saldade da prasa honde
ia:ros foto com narnorado o

xaiarisejorrando água que saudade

Curtir . Responder .4 sem

Joá.o Domiciano Neto Ü . 0:12

lc:: dra rneu amigo clarete

Crl tir. Responder. 5 s:rn

.'. ,.. 1e:l S . g:45

V:-, '.risitar a cidade
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lVatCh Pásina inicial

1nJ !a (, +cr}!,

Ao v,vo Progra:nas Explorar Vídeos salvos Sua lista para assistir
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cie Administração

- Ç \ ais una grande novidade de natal, neste dia 6
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO
- ESTADO DO PARANA -

Ribeirão do Pinhal (PR), em 25 fevereiro de 2022

CARLOS DRE BRAZ
Dir. Dpto. de Co pras e Licitações

DO PINHAL

iri\r,r
I )e: Departame nto de Compras .{
Í'ara: Depa mento de Cadastro e Tributacão

r:ferente orçamentos co letados, para que vossa senhoria venha manifestar-se
c uanto à existência de DEBITOS TRI Ánros ou DE e UER OUTRABUT

IIATI|BEZA junto aFazenda Municipal da empresa abaixo, para a efetivação ou não

c a contratação ora pretendida e para que o presente procedimento administrativo
seja encaminhando posteriormente à Assessoria Jurídica, para continuidade dos
t'âmites legais.

( )olha-se man ifestação.

IiCME:GUSTAVo MOLOGNE DE OLIVEIRA PRODUÇÕES
( ;NPJ :33.643.052/0001 -35
t:NDEREçO: Rua- DR SAULO PORTO VIRMOND , 768
tlAlRRO :CHACARA PAULISTA -CEP 87.005-090 - MARINGA -PR.

' ltem

P

[,ara viabilizar o objeto conforme requisição da SRA MARLUCE MARCELINO
riEccrN couTlNHó(secneTÁRlA MUNIGTPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL),
e stou enviando em anexo, juntamente com a totalidade do processo, o resultado

L

VALOR VALOR TOTAL

Qtde Descrição
Rs6.000,00

01

SESSÃO DO ESPETÁCULO + RODA DE

CoNVERSA EM COMEMORAçÃO AO

DIA INTERNACIONAT DA MULHER. NO

DIA 07 DE MARçO DE 2022 NO

CENTRO CULTURAL JOSÉ MARTINS

SoBRTNHO ÁS rg HS, COM DURAçÃO

MíNIMA DE 45 MINUTOS.A EMPRESA

CONTRATADA DEVERÁ FORNECER

EqUIPE

TECNICA,CEMÁRIOS,TIGURTNOS E

EQUr PAMENTOS DE SONORTZAçÃO.

Rs 6.000,00

RS 6.ooo,ooTOTAL

Ruo Poronó, 983 - Coixo Postol: l5 - Cep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (0a3) 3551.8300

CNPJ: 76.968.06410001-42 - e-moil:- odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

W
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MUNICíP|o DE RIBEIRÃO DO PINHAL

ESTADO DO PARANA

(p
P

GERTIDÃO NEGATIVA 207 12022

IMPORTANTE:

FICA RESSALVADO O DRETTO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR OÉETTOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PT R,IOOO COMPREEND tDO NESTA C C MONO.

CeÉificamos que até a pre*nte data nã
descrita abaixo.

o existe débito tribukirio vencido relativo a empresa com a Localização

VALIDADE: 26104t2022 cÓD. AUTENTTCAÇÃO: 9ZTMJEUFFHTJ4X28Q997

REQUERENTE: O MESMO PROTOCOLO:

FINALIDADE: CADASTRO EM EMPRESAS gOU ÓNCÂOS PÚBLICOS

nezÃo soctAl: GUSTAVO MOLOGNE DE OL|VEIRA PRODUçÕES

EMPRESA

7606 33.643.052/0001-35

CNPJ/CPF ESTADUAL AL

ENDEREçO

RUA DR SAO PAULO PORTO 87005090 Ribeirão do Pinhat - pR768 - CHACARA PAULISTA CEP:
ATIVIDADES

Não definidas

rvações:

Ribeirão do Pinhal, 25 de Fevereiro de

Emitido por: ALAN PATVA



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINH

- ESTADO DO PARANA -

!te: Departamento d

I@
_ü

[,ara viabrlizar o objeto conforme requisição da SRA MARLUCE MARCELINO
I,ECGIN COUTINHO(SECRETÁRIA MUúICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL),
e r;tamos enviando, em anexo, juntamente com a totalidade do processo, o resultado

r:ferente orçamentos coletados, para que vossa senhoria venha manifestar-se
c uanto à existência de dotação orçamentária apropriada, encaminhando

tr osteriormente à assessoria jurídica, para continuidade dos trâmites legais.

('; :lha-se manifestação.

t!3ME:GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA PRODUÇÔES
( :NPJ :33.643.052/0001 -35
t;NDEREÇO: Rua- DR SAULO PORTO VIRMOND , 768
IIAIRRO :CHACARA PAULISTA -CEP 87.005-090 - MARINGA -PR.

Ribeirão do Pinhal (PR), em25 de fevereiro de 2022

NDRE BRAZ
Dir. Dpto. de ompras e Licitações

Item
1

VALOR VALOR TOTAL

Qtde Descrição
Rs6.000,00Rs 6.000,00

o1

SESSÃO DO ESPETÁCULO + RODA DE

CoNVERSA EM COMEMORAçÃO AO

DIA INTERNACIONAL DA MULHER. NO

DrA 07 DE MARçO DE 2022 NO

CENTRO CULTURAL JOSÉ MARTINS

soBRtNHO ÁS rg HS, COM DURAçÃO

uírrrrvrn DE 45 MlNUTos.A EMPRESA

coNTRATADA DEVERÁ FORNECER
I

lrourpet-
ITECNICA,CENARIOS,FIGURINOS E

EQUIPAMENTOS DE SONORIZAçÃO.
Rs 6.000,00TOTAL

Ruo Poronó, 983 - Coixo Pos'tol: l5 - Cep 8ó.490-000 - Fone/Fox: (0a3) 3551.8300.

CNPJ: 7 6.968.064lOOO1-42 - e-moil: - odministrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br

ffi
P



PREFEITURA DE RIBEIRÃO DO PINHAL

ESTADO DO PARANÁ \
i
I

L.

2)

MAN r FESTAÇÃo onÇnv rrurÁntn.

nErrRÊructR - Pedido de tnfo rmação de disponibilldade de Dotação

Orçamentária

OBJETO - Sessão do Espetácu

ao dia internacional da mulhe

lo + Roda de conversas em comemoração

rr, conforme solicitação.

Com base no objeto cima, esPecifica

Compras/Licitações, que o Orçamento vigente dispõe de Dotação Orçamentária

celebração pretendida, conforme segue.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRlA.

Órgão - 09 - Secretaria Municipalde Assistência Social

Unidade - 002 - Departamento da Criança, Adolescente e ldoso.

projeto/Atividade - 08.241.0010.2083 - lncentlvo Garantia de Direitos da Pessoa ldosa -

Natureza da Despesa - 3. 00.00 - Outros serviços de terceiros -

do, informo a

apropriada e dis

2s305-7

este Setor de

ponível, para a

3.90.39.

íon*Código reduzido - 01003 - 101.1.109199lO5It8 - Incentivo Gara

Valor RS 6.000,00 (seis mil reais)

nhal, 25 de

lVarcelo Corinth

Contador

Ao

Departamento de Compras/Licitação

Nesta

Rua Paraná 983 - Caixa Postal: 15 - CEP: 86.490-000 - Fone/Fax: (043) 3551-8300 - CNPJ Ns 76.968.06410007-42

Site: http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br - e-mail: pmrpinhal@uol.com.br

i t:i.
\

Pessoa ldosa.



PREFEITURA. I I .I. i.I TIIPIODERIBEIRÃO
l ii : l r-, DO PARANA -

DO PINHAL
L,L;' C*c:

\iC

P;\ 8l
De: DepaÉamento de Ci§',.I: liLLA.Er

Para: Tesouraria

Para viabrlizar o ob1ei, i. ' r: ^,: ic:;-risição da SRA MARLUCE MARCELINO
PECCIN COUTINHO(f: :: ' i i:;i'i .',, ri ;,,', lutUNlClPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL),
estamos enviando, em íln,: 1) (.r '.rsr-ilterdo referente orçamentos coletados, para que

vossa senhoria venha rrriii 'r:,,irr".rlr) r:luanto à existência de recursos financeiros
disponíveis, encaminhrl':i lr,.: :'irl.nrt:rnte à assessoria jurídica, para continuidade
dos trâmites legais.

Colha-se man ifestaçãc .

NOME:GUSTAVO MOiL t)r , :'i !i i:!i.l'ríEIRA PRODUÇÕES
CNPJ:33.643.052/0S( I r

ENDEREÇO: Rua- D[i i ,,, i :: :i'. I) 'V'IRMOND , 768
BAIRRO :CHACARA [:' l,i. ir11 

'r, ' 1.:ii.) 87.005-090 - MARINGA -PR.

Descriç:i,

SESS,!L l_, ,: i :r irt liiiO + RODA DE

(Qt!\,ri: i3,,: ir ,,' ,,-ll;, illlORAçÃO AO

DIA lNll:Rl' ' 1- 1'1,'!1,{ DA MULHER. NO

DIA rJ'' , lr/l;r[i{"(J CIE 2022 NO

cENTnÍ) ' l: '1. ':,'rl Jr)sÉ MARTINS

souf || ii. í t :, {.:}]/I DURAçÃO

Jy1[ç11,ri : , irri Irl,., l-{.)!i AEMpRESA
coNTít 1.'r',,., ir t)a ri[:RÁ FORNECER

EQU[[!t:

TECNI( 1,,(. ' r rl, rl I I j,ir:l(jlrrRlNOS E

EQU[['r: 1,ll :I I ;:l:: ])Í: ,S')hl{)R

Ribeirãc Cr: ritilrai (PR), 5 de fevereiro de 2022

DRE BRAZ
. t i l .,.,j lrtrtítPÍâS e LiCitaçõeS

l:rl

Item Qtde

01

I

VALOR VALOR TOTAL

R56.000,00R5 6.000,00

Rs 6.000,00TOTAL

Ruo Porono. 983 - ''- r;l

CNPJ: 7 6.9 68.061, i .ti.

: r: i : I : Cep Bó.490-000 - Fone/Fox: (043) 3551.8300
L, .:i:-r:,Cr^rinistrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov.br
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PREFEITUR,A DE

RIBEIRÂO DO PII{HAL
E§TADO DO PÂRAI{Ã

Secretaria Municipal de Fazenda e planejamento

RIBEIRÃO DO PINHAL, 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

PARECER FINANCEIRO

VALOR ESTIMADO R$ 6.000,00

REFERÊNCA: PE
contratação de ça
da mulher esp
Secretaria a

A Secretaria Mun
licitaçoes que dis
utilizada deverá ser a

I de Fazenda e Planeja
de recursos financeiros

a comissão dementos, informa
e as fontes de recursos a serpÕe

Sem mais para o momento,

Atenc

LUIZ ANTONI

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

COtt,r i)RA E LICITAÇOES

982.

iosamênte,

Ao

DEPARTATVIENTO DE

,irão do PinhaUPR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300
100 1-42 - e-mail : transportes@ribeiraodopinhal. pr.gov. br

N ESTA

\

DIAS CATARINO



PREFEITU RI. ,I I I r- I:,IO DE RIBEIRÃO DO PINH

i :i : l )l) DO PARANA -

' .r: r r , i-,-=p, $ó.490-000 - Fone/Fox: (043) 3551.8300

1,' -:i:-r:ror^^,inistrocoo@ribeiroodopinhol.pr.gov-br

.-._ t,-

Lt.'l

r
De: DePartamento de- jli:i lrl.i!i'
Para: Jurídico

Processo de inexigihi I r!i, .: 'l ,. l: 1lÜ22

Para viabilizar o oblr:i. r. ''i: -i: reclurisição da SRA MARLUCE MARCELINO
PECCIN COUTINHCÍÍ : , i',i . :i ;,r rrtuútclpal DE ASSISTÊNCIA SOCIAL),

estamos enviando, eiit i ; . , r :r:lo referente orçamentos coletados, para que

VOSSa Senhoria Veri 1: :'t ,ri :rl.S;3 quanto à mOdalldade adOtada, para

continuidade dos trâmire:i ,: . i;1ii:

Colha-se manifestaçã': .

NOME:GUSTAVO M():i. i,, i r: i.l'líEIRA PRODUÇÕES
CNPJ:33.643.052/00S i : ;i

ENDEREçO: Rua- D[i 1,:, i " ) :: i:lTO V|RMOND , 768
BAIRRO :CHACARA p 1, " lr:ri'i l.:i:ê 87"005-090 - MARINGA -PR.

Descri ç ã r,

Dl'l l--5::rLl.rlCULO + RODA DE

CONVE i ! i t:'rr ::rl,/ ií\11(f RAçÃO AO

DIA [Íl- ::rr] :,i I lt,l. l)ri i\íULHER. NO

DIA !' lu I l :t t)Ê: ir-022 NO

cENTt{il ll..l Jr)Í;É MARTINS

soBRit\,t-l{i Íi; li, ,.,l];, cctM DURAçÃO

nnírulfi* !, f ir ,il:, l', i l,li;r05;.4 EMPRESA

coNl, il \ {'i:! I :i l)i r/[:RÁ FORNECER

EQUúf '[]

TECt\llr.ll I, i,'1,,r;,1:lril,[llNOS E

EQUIP/i rrili:i, l'ClS l)[: SOtJt)R

Ribeirãr.:l ::t'l I [:[i) em 25 de fevereiro de 2022

i:i;ri NDRE BRAZ
.'i i:r' ,l lrlrrnprasêLicitações

Ruo Poronó, 983 - . ,

CNPJ: 76.968.Oót,|. '.

Qtde
1

01

VALOR VALOR TOTAL

Rs6.00o,ooRs 6.000,00

Rs 6.000,00TOTAL

Item
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PR tr FE IT IIRA M T]]V C IPAL DE RIBETRÃO DO

- trSTADO DO PABA]UÁ - L,L,
,-\i r-

PARECERJURÍDICO RSF N" vlzozz

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N' oo4lzozz' CONTRATAçÃO DA

GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA PRODUÇÔES', TENDO POR

OBIETO SESSAO DE ESPETACULO MAIS RODA DE CONVERSA EM

CoMEMoRAÇÃoAoDIADAMULHER.ART.z5,INCISoIII,DALEI

8.666 I s,. REGULARIDADE.

CONSUTENTE: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÔES'

INTERESSADO: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

r. RELATÓRIO.

Trata-se de requisição formulada pela SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

soclAl desta municipalidade com obietivo de realizar contratação direta, atlavés inexigibilidade de

licitação, a empresa GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA PRODUçOES, tendo por obieto SESSAO

DE ESPETACULO MAIS RODA DE CONVERSA EM COMEMORAçÃO AO DIA DA MULHER' a ser

realizada em 07 de março de zozz

Aduz a Secretária, que a contratação iustifica-se para "("') tornar o mês da

mulher memorável(...) ".

Também acompanham os autos documentos fiscais da solicitante, ot'Çamento

para as peças e portfólio de apresentação'

Porfim,constamnosautosmanifestaçãoorçamentáriaeparecerfinanceiro

atestando disponibilidade orçamentária de Rs 6'ooo'oo Para a contratação'

É o essencial.

FRtZoti
Jurídim

J

Rua Paran á 983 - Caixa Postal: 15 - ne/Fax: (43) 3551-8307.
1

E-mail: pmrpinhal@uol.com.br
CEP: 86.490-000 - Fo

b

|*i

:t[



PBEFtrITTIBA MTI]UICIPAL D E RTB ETRÃ O
- ESTADO DO PARA]UÁ -

DO PIIUHAL

2. FUNDAMENTAÇÃO.

A contratação direta por inexigibilidade da licitação ocorre

a própria competição no certame, e tem previsão legal no art. z5 da lei n" 8-666193'

o caso em análise amolda-se ao inciso III do art. z5 da lei n'8.666193, polque

a contratação da GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA PRODUÇÕES revela-se como empresa atuante

do setor artístico.

Art.25. É inexigível a licitação qua ndo houver inviabilidade de competiçao, em

especial:

III - para controtação de profissional de qualquer setor srtístico, diretamente

ouqtrqvésdeempresárioexclusivo,desdequeconsagrodopelacrítica

especializada ou pela opinião pública'

verifica-se que a requisição formulada pela secretaria de Assistência social

encontra guarida no inciso IIl, do art' z5'

Sobreajustificativaapresentadapeloéimportanteassinalarque"a

competêncio pora identifcor os cosos de inexigibilidqde é do qdministrcdor"(cARVAlHo FILHo' fose dos

Santos, Manual de Direito Administrativo, p. 5r4, zozo)' lsso evidencia que não e da alçada deste

parecerista perquirir se a Administração deve, ou não, realizar a contratação direta' cuia atuação está

adstrita na análise da legalidade'

por último, a contratação por inexigibilidade também poderia ser feita atraves

da dispensa de licitação, uma vez que o valor de RS 6.ooo,oo (seis mil reais) se encontra dentro da alçada

permitida do art' 24, inciso Il da lei n" 8'666193'

PÁ 8T

: (43) 3ss1-8307.
2

ry
Rua Paraná 983 - Caixa Postal: 15 - CEP:

E-mail : pmrpinhal@uol.com.br

86.490-000 - Fone/Fax

:- t:
c

r,fr

t
d
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PR E FE I T T]RA M T]IV CIPAL Dtr RTBEIBÃO DO
- ESTADO DO PARAT\A. r*E

?-.Í.\'-J-w
3. CONCLUSÃO. :,1

Pelo exposto, manifesto-me favorável à contratação direta'

inexigibilidade de licitação, da empresa GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA PRODUÇÕES -

Processo de Inexigibilidade n" oo4lzozz

Ribeirão do Pinhal - PR, z5 de fevereiro de zozz'

Frizon

542

Rua Paraná 983 - Caixa Postal:

,l

{
I

,,{

E-mail : Pmrpinhal@uol.com.br

15 - CEP: I6.490-000 - Fone/Fax : (43) 35s1-8307.
aJ

É o parecer, s.m.j.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO
- ESTADO DO PARANA.

pEcrsÃo pA coMrssÃo pE LrcrrAçÃo

MODATIDADE: INEXIGIBILIDADE DE TICITAÇÃO N.O OO4I2O22.

OBJETO:- Contratação de peça teatral para comemoração do Dia Internacional da Mulher, conforme
solicitação da Secretaria de Assistência Social.

GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA PRODUÇÕES.
33.643.0s210001-3s
RUA DR. SAULO PORTO VIRMON _768,
MARINGÁ - PARANÁ
R$ 6.000,00 (seis mit reais).

A Comissão de Licitações recebeu o presente procedimento para análise e parecer, e,
reunida, analisando o presente procedimento quanto às suas características e levando-se
com conta o Parecer Jurídico Favorável a CONTRATAçÃO na modalidade de
INEXIGBILIDADE de Iicitação, a qual se faz com fulcro no artigo 25 III, da Lei
8.666/93, autorizando-se a contratação tendo em vista que a empresa é do setor artístico,
que habilitou-se preenchendo os requisitos legais

Registrando-se que o presente procedimento apresenta-se com 01(uma) cotação e
em análise constatamos que a mesma encontra-se válida e habilitada e que o senhor Carlos
Alexandre Braz, Chefe do Departamento de Compras, é o responsável pela elaboração do
certame, bem como pela cotação dos orçamentos anexos, atribuindo-se ao mesmo total
responsabilidade pelos atos praticados no que tange a fase interna e externa do ceftame.

Anexo ao certame foi verificada a presença das Informações Orçamentária e
Fínanceira, emitida pelos digníssimos Contador e Tesoureiro Municipais; bem como a
Certidão Negativa de Débitos Municipais, emitida Departamento de Tributação Municipal.

Diante do exposto e não tendo mais nada a relatar, a Comissão permanente de
Licitações deixa a cargo do departamento solicitante o acompanhamento dos seruiços do
objeto acima. A Comissão CONCORDA COM A HOMOLOGAçÃO DO pRESENTE

CERTAME, visto que não houve irregularidades constatadas no processo.

Ribeirão do Pinhal, 02 de março de ZO22

na de Matos
Presidente - -Membro -

EMPRESA VENCEDORA:-
CNPJ/CPF:-
ENDEREÇO:-
CIDADE:.
VALOR A CONTRATAR:.

Rua Paraná 983 - Centro - CEP: 86.490-000 - Fone: (43)355í830í CNPJ: 76.968.0641000142
Endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.qov.br - E-mail pmrpinhal@uol.com.br e compras.pmrpinhal@omail.com
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PREFEITURA MT]NICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANÁ -

Processo de Licitação.

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação no: OO4l2O22'

Objeto:- contratação de peça teatral para comemoração do dia internacional da mulher,

conforme solicitação da secretaria de Assistência social'

Interessado: Município de Ribeirão do Pinhal - Paraná'

rão do Pinhal PR, 03 de fevereiro de 2022'

Parecer do Controle Interno:

Conforme análise do parecer Jurídico e Comissão de Licitação ao documento Anexo efetuado esta

unidade de controle Interno e de PARECER FAVORAVEL à homologação do ceftame, tendo em vista

à; ; processo de- Inexigibilidade de Licitação autuado .sob 1'o oo4l2o22, por estar em

conformidade com os fràÉeitos aa Lei Fedáal no 86_66/93 e suas alterações, devendo ser

encaminhado para o Prefeito Municipal para HOMOLOGAÇAO

l: 15 - CEP: 86.490-000

A

- Fone/Fax: (043)

1

Item Questões relativas aos Documentos e Procedimentos a

serem considerados no processo.
Sim ou

Não
Página

Consta oficio de odo S 04,05
01

02 Consta demon do detalhamento do S 04,05

03 Existe de do ftamento de ras? S 07

04 Aem Ceftidões? S 11a15

05 Existe info de ? S 82

06
Existe Certidão Negativa de Débitos

o?

da Empresa

vencedora nto ao Mun
S 80

07 Existe de Recursos Fi nancei ros? S B4

Houve Parecer Ju ?

H Parecer da Comi SSAO de 'louve

S 86a88
08

S 89
09

10 o Processo foi autuado com n das inas? S 01a89

Rua Paraná 983 - Caixa Posta
E-mail: omrpinhal@uol.com.br

3551-8300-8301-8306

ffi



PREFETTURA MUNtCtpAL DE RtBEInrrlrr D0 otNHAL
. ESTADO DO PARANA.

TERMO DE RATIFICACÃO

MODALTDADE: INEXIGIBlLIDADE DE LICITA([!:{:! i t:Al?2.

OBJETO:- Contratação de peça teatral para comemoração do Dia !irternacionai da Mulher,

conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social.

EMPRESA VENCEDORA:-

CNPJ/CPF:-

ENDEREÇO:-

CIDADE:-

VALOR A CONTRATAR:-

DOrAÇÃO:

GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIIA t:l::í I)UC.)EJ.

33.643.052/0001-35
RUA DR. SAULO PORTO VIRMON .768
MARINGÁ - PARANÁ

RS 6.000,00 (seis mil reais).

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
_ DEP LESCENTE E

_ INCENTIVO PESSOA IDOlii:. (-

RO PESSOA J

01003-982.

JUSTIFICATIVA: Artigo 25 lll- Lei 8.666/93 - PROFISSIONAL SEI.OI:I \ t.,ÍSTl:(l

Ratifico a contratação acima em conformidade com o parecer jurídica e ainda considerando

que o Controle lnterno atesta que foram cumpridas as exigêrrcias le'3ais. Em; consequência

AUTORIZO a contratação do objeto com a empresa acima.

Ribeirão do Pinl^ia 1,03 de marÇo de2022

DA IXTO F

PREFEITO UNICIPAL

Rua Paraná 983 - Centro - CEP: 86.490-000 - Fone: (43)35518301 (;t\iF,, ;' l.r €

9-

Endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br - E-mail pmrpinhal@uo!.oorn L,,: e liq 4!-r-qg.pc4râr,l!-i!j{12gl!]gj!§e@

I
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBETRÃO DO PINHAL
- ESTADO DO PARANA -

CONTRATO DE PRESTACÃO DE SERVICOS N.9 oL812022 - TNEXTGTBtLtDADE 0O412022.

Contrato que entre si celebram PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL, e TRTOLÉ

CUTTURAL LTDA, destinado a Contratação de peça teatral com o tema "Circo" para

comemoração do Dia das Crianças, conforme solicitação do Departamento de Cultura.

Pelo presente instrumento, a PREFETTURA MUNlclpAL DE RIBEIRÃo Do ptNHAL, com sede
administrativa na Rua Paraná, 983, Centro, portadora do CNPJ/MF n.p 76.968.064/O001-42, em
Ribeirão do Pinhal, neste ato representada pelo Senhor Prefeito DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ,

brasileiro, casado, portador do RG n.e 771.267-9 SSP/PR e inscrito sob CPF/MF n.s 17 L.895.279-
15, brasileiro, casado, adiante denominado abreviadamente de CONTRATANTE e, de outro lado, a

empresa TRIOLÉ CUTTURAL LTDA, Fone (43) 99926-4169, inscrito no CNPJ ne 19.041.186/0001-55,
com sede estabelecida comercialmente na Rua Achiro Kawazaki - 354 - Jardim Tokio - CEP

86.063-020 na cidade de Londrina (PR), representada pelo Senhor GERSON BERNARDES DE

CARVALHO JUNIOR, brasileiro, casado, resídente e domiciliado na Rua Tupi, 608 - Apt. 1502 {EP.
86.020-350 na cidade de Londrina PR, portador da CNH 03647706227 Detran SP e inscrito no
CPF/MF sob n.e 334.850.288-86, adiante denominada abreviadamente de CONTRATADA, firmam
este contrato, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

cúusuLA PRtMEtRA: contrata ção de peça teatral com o tema "Circo" para comemoração do

Dia das Crianças, conforme solicitação do Departamento de Cultura, com a programação abaixo,

podendo o horárío inicial da apresentação ser prorrogada por até 01 hora.

CúUSULA SEGUNDA: Integram e complementam o presente Contrato, independentemente de

transcrição o PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 003/2022 - Prefeitura Municipal de

RIBEIRÃO DO PINHAL (PR), e a proposta da CONTRATADA de 17 de fevereiro de 2022.

cúUSULA TERcEtRA: os recursos para pagamento dos serviços correrão por conta da dotação:

Fontê: 000, Código Orçamentário: 3.3.90.39.00.00 Projeto / Atividade: 002520 previsto no

orçamento da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal (PR).

CúUSULA QUARTA: A CoNTRATADA, se obrigará a

Parágrafo Segundo: Responsabilizar-se por todos os encargos sociais e trabalhistas, bem como

tributos de qualquer espécie e demais despesas que incidam ou venham a incidir sobre os

serviços objeto deste contrato;

Parágrafo Terceiro: Arcar com o pagamento de transporte, hospedagem e alimentação do

pessoal que utilizar na prestação de serviço;

ITEM DATA OBJ ETO INÍCIO rÉRMrNo lLocAL
01 t2/70/2022 PEçA TETRAL TEMA CIRCO o9:50 frnroúruorn
02 PEçA TETRAL TEMA CIRCO L8:00h I'

lc

RAçA

ORDEIRO

ERASMO

Rua Paraná 983 - Cêntro - CEP: a6.49G000 - Fonê: (43)35518301. CNPJ: 76.968.09/000142
Endereço êletrônico www ribeirâodopinhál pr gov br - E-mail pmrpinhal@ool.com br ê comprâs pmrpin hâl@gmâil.com

Parágrafo Primeiro: Executar os serviços, de acordo com sua proposta, de forma a atender as

exigências da CONTRATANTE;

09:00h
72/70/2022

| 
1s:so



PREFEITURA MUNTCIPAL DE RIBE!RÃO DO P!NHAL
- ESTADO DO PARANA.

Parágrafo Quarto: Se responsabilizar pela equipe artística, equipe técnica, sonorização, cenários,

figurino, alimentação, estadia, transporte e outros que forem necessários para apresentação.

cúUsULA QUINTA: o prazo de início da prestação será, im preterivelmente, na data de

L2lLOl2022.

Parágrafo Primeiro: A vigência deste contrato seré de \2lLOl2O22 até L3ILO/2O22.

Parágrafo Segundo: O prazo contratual não poderá ser prorrogado.

CúUSULA SEXTA: A CONTRATADA é Tesponsável por todos os encargos sociais, trabalhistas e

sindicais decorrentes do pessoal que empregar, bem como os outros relacionados ao serviço que

contratar, inclusive perante terceiros, a quem responderá diretamente.

cúusutA sÉTtMA: A CoNTRATADA será o responsável pela condução de todos os trabalhos

mencionados nêste Contrato e na Proposta, cabendo-lhe manter os entendimentos necessários

com a CONTRATANTE, no decorrer dos serviços.

cúUsutA otTAvA: o valor dos serviços contratados é de RS 6.000,00 (seis mil reais), que serão
pagos, após a efetiva execução da peça teatral, além do encaminhamento das respectivas notas

fiscais e recibos para o Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Ribeirão do Pinhal (PR) acompanhado das certidões negativas de débitos.

CúUSULA NoNA :A critério exclusivo da CONTRATANTE ou por mútuo acordo, o presente

Contrato poderá a qualquer tempo ser rescindido, no todo ou em parte, independentemente de

interpelação judicial ou extrajudicial, cabendo à CONTRATADA, receber o que lhe for devido até

a data da rescisão, pelos serviços já executados, ou ainda, se a CONTRATADA:

a) Deixar de cumprir os prazos estipulados neste contrato;

b) Ceder ou transferir, no todo ou em parte, os serviços contratados, sem a prévia autorização da

CONTRATANTE.

CúUSULA DÉCIMA: A CONTRATANTE ESIAbCICCCTá MUITA A CONTRATADA, no seguinte caso:

al De 2% (dois por cento) do va lor globa I da contratação por dia de atraso no início dos serviços.

Parágrafo Primeiro: A multa será dispensada no caso de ocorrência de circunstância prevista em

lei ou força maior que impeça o fornecimento.

cúuSUtA DÉCIMA SEGUNDA: As partes elegem de pleno e comum acordo, o foro da cidade de

Ribeirão do Pinhal/PR, para dirimir dúvidas ou resolver questões oriundas do presente contrato,

desde que não seja possível resolvê-las prévia e amigavelmente.

Rua Paraná 993 - Cêntro - CEP: 86.490-000 - Fone: (43)3551830'í. CNPJ: 76.96a.064/0001-42
Endereçô êlêtrônico v!y{w.4!q!Ipl)dopinhal pr gov br - É-mail pmrpinhal@uol.com br ê compras pmrl)an hal@qmâil com

cúUsULA oÉclMA PRIMEIRA: No decorrer do prazo contratual não serão levados em

consideração comunicações verbais. Todas as comunicações que envolvam a execução deste

contrato, de cada parte à outra, serão consideradas como suficientes se feitas por escrito e

entregues sob protocolo ou qualquer outro meio que comprove o recebimento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃÜ ÜA ?INHAL
- ESTADO DO PARAhIÁ ..

E, por assim estarem justos e contratados, firmam o í ,',, ..-r , r'; -,i :. íli;.r t,i,âs

de igual teor e forma, juntamente corn duas testemunhas gtÊl*t1t ;t:r::, üü* tambprn assinarn, par"a

que produza os seus reais e jurídicos efeitos.

Ribeirão &t) P,r' ,a,, 13P,,, ü3 de março de 2A22

Itt li
ír ' t1l
1 \,' ll

DARTAGNAN CALTXTO r{arr t i

JUNIOR PREFEITO MUNICIPAI.

QUo, í: " ,' ,..í! - ',n;oL
\ /GERSoN BER:Ir,ilDÉs DE cnRva*rÔ
-cPF,334.85CI zBB-36

I
l

TISTEMUNHAS:

JUNIOR

NA FRIZON

F DO CONTRATO

,,-'1,' t,-fit tQ (r.4jçy1,:: -k,.t . " -t
OSVALDIR PADILHA JU NIOR

DIR.DEPARTAM ENTO DE CULTU RA.

- Centro - CEP:

,í

CARLC,§'/i "r : : i' ,\

cPt/lv F n

- Fonc: (43)35516301 ")§ I . ., (;j,.'1-. 2

Endareço êletrô^ico'&v; tu r|L1e1N aryíibl?1r,h,31 ür



DIÁRIo oFICIAL ELETRÔNICo Do MUNICÍPIo DE RIBEIRÃo Do PINHAL
Conforme Lei Municip al n." 1.967 l20l1.

07de2022.Ano V 07 den." 774 -

MEDIANTE PAGAMENTO DE TAXA NO ENDEREÇO SUPRA, JUNTO AO SETOR DE
DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, NO HORARIO DAS O9HOOMIN AS I IHOOMIN E DAS

DE 2022. FAYÇAL MELHEM CHAMMA JI-TNIOR- PRESIDENTE

LICITAÇÕES,
13H3OMIN AS

16H30MrN E NO ENDEREÇO ELETRôNICO RIBEIRÃO
DO PINHAL, 07 DE MARÇO
COMISSÃO DE LICIT Ões

NAS

RUACIPAL,
ITAL ULT

FIMA ,ID SENTREPRE oAR o EM CHAMADA LICA S REGIMEOB ED ONC RAT DTO E
oRISC ASJUNTO CONCESSIO ÁruasN E PERMISSIONARTAS ED IAENERG TRIELÉ. CA,

EÕ S STE ABELECIDASCONDIÇ PELA CHAMADA PUBLICA PEE COPEL NO I00s/202 A
REALIZA oD SERÁCHAMAMENTOÇÃo DNO 1IA 7 AS103t2022, NA SEDE DA

MUNIPREFEITURA LOCALIZAD A À P NO 983 CENTRO EMARANÁ, NOS SO
oMT]NICÍPI o ED NA ÍNrpcnn TES ARÁ DISPONÍVEL PARA NSCO EA TIRADRE A

PRocEsso LrcrrArÓnro rNEx. DE LrcrrAÇÃo N'. 002/2022 - coNTRATo 0t0tz0zz

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n., 16.968.06410001-42 e a
empresa L. RICARDO DE MAGALHÃBS I-fOe, CNPJ sob no. 17.922.286/0001-65. Objeto: Contratação de
sistema Gerenciador Eletrônico de cotação de preços, especializado no fornecimento de dados com preços de
peças, acessórios, e outros para toda liúa automobilística, inclusive maquinários pesados (tratoies), com
disponibilidade de acesso por meio da internet, por meio de assinatura anual, incluindo treinamento e suporte,
conforme solicitação da Secretaria de Transporte e Viação. Vigência 1610212023. LOTE 01 R$ 18.960,00. Data
de assinatura: 1810112022, LIIIS RICARDO DE MAGALHÃES - CPF: 139.883.098-42 e DARTAGNAN

RIBEIRÂO DO PI}IHÀL
EsT^m Do P ttni,.m.

CALIXTO CPF/MF n." 171 .895.279-15

PRocEsso LlcrrArÓnro rNEx. DE LrcrrAÇÃo N,. 003/2022 - coNTRATo 01gt2022

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n." 76.968.064/0001-42 e a
.\ "lpresa L. RICARDO DE MAGALHÃBS I.fue, CNPJ sob no. 17.922.286/0001-65. Objeto: Contratação de
]Eça teatral com o tema "Circo" para comemoração do Dia das Crianças, conforme solicitação do Departamento
de Cultura. Vigência 1311012022. LOTE 01 R$ 6.000,00. Data de assinatura: lgl0ll2}Z2, GERSON
BERNARDES DE CARVALHO JUNIOR - CPF: 334.850.288-86e DARTAGNAN CALIXTO FRAZ,
CPF/\4F n.' 1 71.895 .279-15.

RIBEIRÂO DO PTIIHÀL
Esr oo oo P RIÍ{i

dr *e'M

HH
PREFEITUR  DE

*É§- PREFEITUR^r DE

,ilE. RlBErRr! D9,r^NHAL

PROCESSO LrcrTArÓnro rNEx. DE LrcrTAÇÃO N'.004t2022.

A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal - Paraná comunica a quem possa interessar que o processo
licitatório na modalidade INEXIGIBILIDADE, visando a Contratação de peça teatral para comemoraçaã do Oia
Internacional da Mulher, conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social teve como vencedor a
empresa abaixo especificada: GUSTAVO MOLOGNE DE OLIVEIRA
33.643.052/0001-35. vALoR: R$ 6.000,00 - JUSTIFICATTVA DA ESCO

PRODUÇÕES - CNPJ:
LHA DO FORNECEDOR:

ARTIGO 25 III - RA DARTAGNAN CALXTO FRAIZ - O3IO3I2O22.
PN,EFEITURA DE

RIBEIRÀO DO PIil]'IAL,.m E;llDo Do FÁnlilÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura
do Município de Ribeirão do Pinhal dâ garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado atraves do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooÍicial

CNPJ: 76.968.064/000 I -42
RuaParaná,983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

O9H3OMIN,

PREFEITURA DE


